
                                                           

 

 

 

 

AKČNÍ PLÁN ROZVOJE 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

ORP STRAKONICE 

2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1 

 

 

OBSAH 

 

Obsah 1 

Úvodní slovo 3 

Priorita 1 - Opatření 1.1. Udržení odborného sociálního poradenství  4 

Aktivita 1.1.1. Odborné sociální poradenství - Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 4 

Aktivita 1.1.2. Odborné sociální poradenství - Oblastní charita Strakonice 5 

Aktivita 1.1.3. Odborné sociální poradenství - Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy, o.p.s. 6 

Aktivita 1.1.4. Odborné sociální poradenství - ROZKOŠ bez RIZIKA 7 

Opatření 1.2. Udržení osobní asistence 7 

Aktivita 1.2.1. Osobní asistence - Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 8 

Aktivita 1.2.2. Osobní asistence - Oblastní charita Strakonice  8 

Opatření 1.3. Udržení pečovatelské služby 9 

Aktivita 1.3.1. Pečovatelská služba MěÚSS Strakonice 9 

Aktivita 1.3.2. Pečovatelská služba - Charita Malenice 10 

Aktivita 1.3.3. Pečovatelská služba - Oblastní charita Strakonice - Strakonice 11 

Aktivita 1.3.4. Pečovatelská služba - Obalstní charita Strakonice - Osek - Radomyšl 12 

Aktivita 1.1.5. Pečovatelská služba - Oblastní charita Strakonice - Volyně 12 

Opatření 1.4. Udržení denních stacionářů 13 

Aktivita 1.4.1. Denní stacionáře - MěÚSS Strakonice 13 

Opatření 1.5. Udržení domovů pro osoby se zdravotním postižením  14 

Aktivita 1.5.1 Domov pro osoby se zdravotním postižením Osek 14 

Opatření 1.6. Udržení domovů pro seniory 15 

Aktivita 1.6.1 Domovy pro seniory - MěÚSS Strakonice - Lidická  15 

Aktivita 1.6.2. Domovy pro seniory - MěÚSS Strakonice - Rybniční  16 

Aktivita 1.6.3. Domovy pro seniory - Dům klidného stáří sv. Anny 17 

Opatření 1.7. Udržení domovů se zvláštním režimem 18 

Aktivita 1.7.1 Domov se zvláštním režimem - MěÚSS Strakonice 18 

Opatření 1.8. Udržení sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní péče 19 

Aktivita 1.8.1 Sociální lůžka v Nemocnici Strakonice 19 

Opatření 1.9. Udržení služby Azylové domy 21 

Aktivita 1.9.1. Azylový dům MěÚSS Strakonice 20 

Opatření 1.10. Udržení kontaktního centra 20 

Aktivita 1.10.1. Kontaktní centrum PREVENT 21 

Opatření 1.11. Udržení terénních programů 22 

Aktivita 1.11.1. Terénní programy - Jihočeský streetwork - PREVENT 22 

Aktivita 1.11.2. Terénní program ROZKOŠ bez RIZIKA 23 

Opatření 1.12. Udržení sociální rehabilitace 24 

Aktivita 1.12.1. Sociální rehabilitace - FOKUS Písek 24 

Aktivita 1.12.2. Sociální rehabilitace - Dětské centrum Jihočeského kraje 25 

Aktivita 1.12.3. Sociální rehabilitace - Centrum Martin 26 



 

 

 

2 

 

Opatření 1.13. Udržení sociálně terapeutických dílen 26 

Aktivita 1.13.1. Sociálně terapeutická dílna FOKUS Písek 27 

Opatření 1.14. Udržení noclehárny 28 

Aktivita 1.14.1 Noclehárna MěÚSS Strakonice 28 

Opatření 1.15. Udržení nízkoprahového centra 29 

Aktivita 1.15.1. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež CROSS PREVENT 29 

Opatření 1.16. Udržení intervenčního centra 30 

Aktivita 1.16.1. Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím  30 

Opatření 1.17. Udržení rané péče 31 

Aktivita 1.17.1 Raná péče - Středisko rané péče SPRP České Budějovice 31 

Priorita 2 - Opatření 2.1. Rozšíření stávajících služeb 33 

Aktivita 2.1.1. Navýšení kapacity služby Domov se zvláštním režimem 33 

Aktivita 2.1.2. Zajištění občanské poradny 34 

Aktivita 2.1.3. Rozšíření pečovatelské služby Strakonice, Volyně, Osek - Radomyšl 34 

Aktivita 2.1.4. Rozšíření osobní asistence 35 

Opatření 2.2. Zajištění dostupnosti chybějících služeb 35 

Aktivita 2.2.3. Zajištění krizového centra 37 

Aktivita 2.2.4. Zajištění sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - PREVENT 37 

Aktivita 2.2.5. Zajištění denního stacionáře pro seniory 38 

Priorita 3 - Opatření 3.1. Zajištění doprovodných služeb  39 

Aktivita 3.1.1. Udržení provozu služeb Dyscentra - Strakonice, z.s. 39 

Aktivita 3.1.2. Udržení služeb Linky důvěry 40 

Aktivita 3.1.3. Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek 40 

Aktivita 3.1.4. Udržení domácí ošetřovatelské péče 41 

Aktivita 3.1.5. Centrum podpory pěstounských rodin - PREVENT 41 

Aktivita 3.1.6. Primární prevence rizikového chování - DO SVĚTA 42 

Aktivita 3.1.7. Doprava osob se zdravotním postižením a seniory 43 

Opatření 3.2. Volnočasové a vzdělávací aktivity 43 

Aktivita 3.2.1. Aktivizačně vzdělávací služby - počítačové kurzy, kurzy trénování paměti 44 

Aktivita 3.2.2. Udržení stávající činnosti mateřských center 44 

Aktivita 3.2.3. Aktivity Klubu MANA 45 

Aktivita 3.2.4. Klub seniorů - MěÚSS Strakonice 45 

Opatření 3.3. Udržení a rozvoj služeb v obcích 46 

Aktivita 3.3.1. Klub seniorů Cehnice 46 

Aktivita 3.3.2. Zřízení bydlení pro osoby se zdrav. postiřením a osob ohrožené sociálním vyloučením  46 

Priorita 4 - Opatření 4.1. Informovanost o dosupnosti sociálních služeb 48 

Aktivita 4.1.1. Aktualizace katalogu poskytovatelů sociálních služeb 48 

Opatření 4.2. Všeobecná podpora rozvoje sociálních služeb 48 

Aktivita 4.2.1. Dobrovolnictví 49 

Opatření 4.3. Spolupráce a participace 49 

Aktivita 4.3.1. Systém finanční podpory sociálních služeb z rozpočtu města Strakonice 50 

Aktivita 4.3.2. Udržení procesu komunitního plánování sociálních služeb  50 

Aktivita 4.3.3. Činnost terénního sociálního pracovníka pro romskou komunitu 51 

 



 

 

 

3 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

 

 
Vážení přátelé, 
  
držíte v rukou nový Akční plán rozvoje sociálních služeb pro rok 2016, kterému 
předcházel monitoring plnění komunitního plánu.   
  
Ocenit je třeba vzájemnou spolupráci a partnerství všech zúčastněných 
subjektů, protože jedině tak se nám podařilo vytvořit opravdu kvalitní plán, 
který bude dobrým podkladem i pro aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Jihočeského kraje. 
Nový Akční plán rozvoje sociálních služeb pro rok 2016 přináší ucelený a čerstvý 
přehled o stávajících sociálních službách a jejich potřebnosti v regionu, spojuje 
poskytovatele s občany i samosprávou. Jedině tak můžeme dosáhnout toho, že 
finanční prostředky budou vynakládány skutečně tam, kde jsou pro naše 
občany opravdu potřebné. 
  
Děkuji všem, kteří  k vytvoření tohoto dokumentu svou prací, pílí a ochotou 
pomoci dobré věci přispěli a pevně věřím, že se nám dohromady podaří kvalitu 
sociálních i doprovodných služeb na Strakonicku i do budoucna udržet.  
  
Helena Brejchová, místostarostka města Strakonice 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

4 

 

PRIORITA 1 - UDRŽENÍ SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

1.1. OPATŘENÍ - Udržení odborného sociálního poradenství 

POPIS OPATŘENÍ 
Na Strakonicku je dostatečně zajištěno základní sociální poradenství. Zajišťuje ho Sociální odbor MěÚ 
Strakonice a všichni poskytovatelé sociálních služeb. Vedle základního sociálního poradenství je na 
Strakonicku dostupné i odborné sociální poradenství zaměřené na podporu některých skupin osob. Nabízí 
ho celkem 4 organizace. Sociální poradenství je žádanou službou, vzhledem k tomu je potřeba stávající 
nabídku zachovat.      

AKTIVITY  
1.1.1. Odborné sociální poradenství - Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 
1.1.2. Odborné sociální poradenství - Oblastní charita Strakonice 
1.1.3. Odborné sociální poradenství - Manželská a předmanželská poradna 
1.1.4. Odborné sociální poradenství - ROZKOŠ bez RIZIKA 

 

AKTIVITA:   
1.1.1. Odborné sociální poradenství  - Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 

 

Charakteristika aktivity  
 

Aktivita je zaměřena na udržení odborného sociálního poradenství. 
Základem je snaha pomoci uživateli zorientovat se v problému a ve 
spolupráci s uživatelem najít varianty řešení jeho problematické životní 
situace. Poskytnout mu radu, informaci, pomoc a podporu. Nezbytnou 
součástí poradenského procesu je i pomoc při vyřizování záležitostí uživatele 
a zprostředkování dalších navazujících služeb u jiných organizací a institucí. 

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., pracoviště 
Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, lékaři, obce strakonického regionu  

Cílová skupina uživatelů  Osoby se zdravotním postižením, senioři a jejich rodiny a blízcí 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

  370 

Roční provozní náklady v Kč 2016 

624 664  

Předpokládané fin. zdroje Kč 972 840  

MPSV  795 920  

ostatní zdroje 40 000 

Investice celkem Kč 25 000  

Zdůvodnění investic Modernizace zařízení a vybavení půjčovny 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

5 

 

AKTIVITA:   
1.1.2. Odborné sociální poradenství - Oblastní charita Strakonice  
 

Charakteristika aktivity  
 

Cílem aktivity je udržet dostupnost odborného sociálního poradenství pro 
lidi ze Strakonicka, kteří ho potřebují. Dostupnost služby bude nadále 
zajišťována ambulantní i terénní formou. Oblastní charita Strakonice 
poskytuje více druhů sociálních služeb a jejich prostřednictvím je se seniory 
a osobami se zdravotním postižením v pravidelném kontaktu. 
Prostřednictvím odborného sociálního poradenství nabízí potřebné 
informace a podporu přispívající k řešení nepříznivé životní situace. Součástí 
odborné sociální poradny je také půjčovna kompenzačních pomůcek a 
humanitární pomoc.  
Poskytovatel má v následujícím období záměr vyřešit nedostatek financí na 
službu a dovybavit půjčovnu potřebnými pomůckami.  
V budoucnu se počítá s oddělením poradny a půjčovny kompenzačních 
pomůcek. Z toho důvodu bude třeba získat ještě další prostory – uvažuje se 
o prostorech bývalé prodejny v ulici Krále Jiřího z Poděbrad. Tento prostor 
by byl využit výhradně pro půjčovnu. Dosavadní prostor společný pro 
půjčovnu i poradnu, by pak sloužil výhradně jako poradenská místnost 
a nárazově jako školicí středisko pro zaměstnance. 

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Oblastní charita Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, obce, poskytovatelé sociálních a doprovodných služeb 

Cílová skupina uživatelů  Senioři, lidé se zdravotním omezením, poradenství je určeno také rodině 
a okruhu blízkých těchto osob 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

Předpokládaný počet intervencí 310 (intervence 30 min. jednání) 

Roční provozní náklady v Kč 2016 

612 454 

Předpokládané fin. zdroje 2016 

MPSV  527 000 

Město Strakonice 15 000 

Dary, sbírky 2 469 

Úhrady od uživatelů - 
půjčovna 

83 000 
 

Investice celkem 0 

Zdůvodnění investic -- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

6 

 

AKTIVITA:  
1.1.3. Odborné sociální poradenství – Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy, o.p.s. 
 

Charakteristika aktivity  
 

Posláním poradny je poskytovat manželům, snoubencům, rodinám i 
jednotlivcům odborné sociálně právní, psychologické a psycho-sexuologické 
poradenské služby a pomoc při řešení partnerských, rodinných, 
mezilidských vztahů. Služba bude nadále zaměřena zejména na pomoc při 
utváření příznivého rodinného, manželského a partnerského života, pomoc 
při utváření uspokojivých mezilidských vztahů, pomoc při utváření vlastních 
pohledů a postojů k vnější realitě i sám k sobě, poradenskou péči 
v rodinných manželských a jiných mezilidských vztazích, pomoc při úpravě 
vzájemných vztahů rozvedených rodičů a jejich dětí, hledání vlastních 
zdrojů a možných změn jako východiska z krize.   

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy, o.p.s. 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Organizace, instituce, obce 

Cílová skupina uživatelů  děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími 
jevy, oběti domácího násilí, osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 
návykových látkách, osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby 
v krizi, rodiny s dítětem/dětmi 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

820 

Roční provozní náklady 2016 

1 210 000 

Předpokládané fin. zdroje 2016 

MPSV  1 095 300 

ostatní zdroje 121 700 

Investice celkem 0 

Zdůvodnění investic -- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.manzelskaporadna-strakonice.cz/sluzby/nab_02.htm
http://www.manzelskaporadna-strakonice.cz/sluzby/nab_02.htm
http://www.manzelskaporadna-strakonice.cz/sluzby/nab_03.htm
http://www.manzelskaporadna-strakonice.cz/sluzby/nab_03.htm
http://www.manzelskaporadna-strakonice.cz/sluzby/nab_04.htm
http://www.manzelskaporadna-strakonice.cz/sluzby/nab_04.htm
http://www.manzelskaporadna-strakonice.cz/sluzby/nab_05.htm
http://www.manzelskaporadna-strakonice.cz/sluzby/nab_05.htm
http://www.manzelskaporadna-strakonice.cz/sluzby/nab_07.htm
http://www.manzelskaporadna-strakonice.cz/sluzby/nab_07.htm


 

 

 

7 

 

AKTIVITA:   
1.1.4. Odborné sociální poradenství – ROZKOŠ bez RIZIKA 

 

Charakteristika aktivity  
 

Poskytování odborného sociálního poradenství na území OPR Strakonice se 
zaměřuje na rozvoj stávajících metod práce (poradenství) a jejich rozšíření 
(online a offline poradenství, individuální terapie) pro cílovou skupinu – 
osoby komerčně sexuálně zneužívané (ženy pracující v sexbyznysu).   Jedná 
se často o poradenství týkající se metod sociální práce a prevence pro ženy, 
které se staly oběťmi trestné činnosti, oběťmi domácího násilí, oběťmi 
obchodu s lidmi. Poradenství se také zaměřuje na zvýšení bezpečnosti práce 
pro ženy, které v sexbyznusu pracují, řeší se otázky jak chránit sebe, jak si 
nastavovat hranice své a se zákazníkem atd.  Cílem aktivit je posilovat 
sebevědomí žen, hledat jejich schopnosti a dovednosti a tím motivovat 
sexuální pracovnice k odchodu ze sexbyznysu a návratu na běžný trh práce. 
Záměrem projektu není jen kontaktování sexuálních pracovnic, ale 
dlouhodobá a komplexní spolupráce mezi pracovnicemi R-R a sexuálními 
pracovnicemi. Jen díky důvěrným vztahům, které vznikají na základě kvalitně 
a odborně odvedené práce sociálních a zdravotně sociálních pracovnic lze 
pracovat s motivací pracovnic ke změně navyklého životního stylu, hledání 
cest, jak odejít ze sexbyznysu. 

Časový harmonogram  leden 2016 – prosinec 2016 

Předpokládaný realizátor ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s.  

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

 
Prevent Strakonice, Nemocnice Strakonice, Hygienická stanice Strakonice 

Cílová skupina uživatelů  Osoby sexuálně komerčně zneužívané, oběti obchodu s lidmi, osoby, které 
vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

15 

Roční provozní náklady Kč 2016 

550 000,- Kč. (náklady na celou služby OSP, na území ORP Strakonice nutno 
počítat pouze poměrnou část nákladů cca. 20 %). 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  450 000  

ostatní zdroje – dary, dotace 
města 

 
100 000 

Investice celkem 0 

Zdůvodnění investic -- 

 

1.2. OPATŘENÍ - Udržení osobní asistence 
POPIS OPATŘENÍ 
Na Strakonicku zajišťují osobní asistenci dva poskytovatelé. Cílem je, aby služba byla udržena i 
v následujících letech a lidé mohli žít co nejdéle v přirozeném prostředí za pomoci terénních služeb. Osobní 
asistence se poskytuje v přirozeném sociálním prostředí (např. doma) osobám se zdravotním postižením a 
seniorům, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby. Cílem poskytování služby osobní asistence je, aby lidé 
s postižením nebyli závislí na institucionálních formách sociální péče a mohli v rámci svých individuálních 
možností využívat dostupné formy nezávislého způsobu života. Služba osobní asistence umožňuje žít lidem 
s těžkým zdravotním postižením v jejich vlastním prostředí, kde jim osobní asistent pomáhá se zvládáním 
každodenních situací.    
 AKTIVITY  
1.2.1. Osobní asistence - Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 



 

 

 

8 

 

1.2.2. Osobní asistence - Oblastní charita Strakonice 

 

AKTIVITA:   
1.2.1. Osobní asistence - Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 

 

Charakteristika aktivity  
 

Posláním služby osobní asistence je pomáhat dospělým osobám se 
zdravotním postižením a seniorům ze Strakonic zvládnout s pomocí 
osobního asistenta činnosti, které nemohou vykonávat samostatně. 
Individuálně poskytnout pomoc a podporu, která vychází z potřeb uživatelů 
(umožnit zůstat doma). Odborný personál pomáhá a podporuje rozvoj a 
samostatnost uživatelů v jejich domácím prostředí tak, aby mohli žít životem, 
který se blíží běžné úrovni a napomáhá k jejich integraci do společnosti. 

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., pracoviště 
Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, lékaři  
 

Cílová skupina uživatelů  Senioři a zdravotně postižení   

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

25 

Roční provozní náklady Kč 2016 

1 148 030  

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  803 396  

ostatní zdroje 100 000  

Investice celkem Kč 0 

Zdůvodnění investic -- 

 
 

AKTIVITA:   
1.2.2. Osobní asistence - Oblastní charita Strakonice 

 
Charakteristika aktivity  
 

Oblastní charita Strakonice bude nadále poskytovat terénní formou osobní 
asistenci. Činnost bude zaměřena na pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, pomoc při zajištění stravy, pomoc 
při zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, pomoc při 
uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
Poskytovatel bude nadále při osobní asistenci poskytovat i fakultativní 
služby. V současné době zahrnuje územní působnost služby tyto obce: 
Černíkov u Strakonic, Dolní Poříčí, Domanice, Drachkov, Dražejov u 
Strakonic, Droužetice, Hajská, Hoslovice, Hubenov u Třebohostic, Jinín, 
Kaletice, Kapsova Lhota, Katovice, Klínovice, Kozlov, Kraselov, Krty – Hradec, 
Leskovice, Libětice, Milíkovice, Miloňovice, Mnichov, Modlešovice, 
Mutěnice, Nebřehovice, Němětice, Nihošovice, Novosedly, Osek, Podolí u 
Strakonic, Pracejovice, Přední Ptákovice, Přední Zborovice, Přešťovice, 
Radomyšl, Radošovice, Rovná, Řepice, Sedlíkovice, Slaník, Sloučín, Smiradice, 
Sousedovice Strakonice, Strunkovice, Střela, Střelskohoštická Lhota, 
Sudkovice, Svaryšov, Štěkeň, Švejcarova Lhota, Třebohostice, Únice, Velká 
Turná, Volyně, Zorkovice.  



 

 

 

9 

 

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Oblastní charita Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, obce, poskytovatelé sociálních a doprovodných služeb, 
lékaři 

Cílová skupina uživatelů  Senioři, osoby s tělesným postižením  

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

60 

Roční provozní náklady Kč 2016 

1 739 000 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  1 000 000 

ÚP 50 000 

Úhrady od uživatelů 670 000 

Grant kraje 61 414 

Příspěvek Strakonice 20 000 

Dary, sbírky 2 000 

Investice celkem Kč 100 000 

Zdůvodnění investic Nákup osobního automobilu 

 
 

1.3. OPATŘENÍ – Udržení pečovatelské služby 
POPIS OPATŘENÍ 
Cílem opatření je zajistit terénní sociální pečovatelskou službu pro osoby, které mají sníženou soběstačnost a 
to v jejich přirozeném prostředí bez narušení sociálních vazeb.  Pečovatelská služba je nejrozšířenější službou 
na Strakonicku. Kritériem je zachovat stávající registrovanou kapacitu, případně ji navýšit dle zájmu uživatelů. 
Pečovatelskou službu zajišťují tři poskytovatelé prostřednictvím pěti zařízení. Služba je dostupná ve 
Strakonicích i na venkově.   

AKTIVITY  
1.3.1. Pečovatelská služba - MěÚSS Strakonice 
1.3.2. Pečovatelská služba - Charita Malenice   
1.3.3. Pečovatelská služba - Oblastní charita Strakonice - Strakonice   
1.3.4. Pečovatelská služba - Oblastní charita Strakonice - Osek - Radomyšl   
1.3.5. Pečovatelská služba - Oblastní charita Strakonice - Volyně     

 
 

AKTIVITA:  
1.3.1. Pečovatelská služba – MěÚSS Strakonice 
 

Charakteristika aktivity  
 

Cílem aktivity je udržení pečovatelské služby MěÚSS Strakonice minimálně 
na stávající kapacitě. Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
pomoc při zajištění chodu domácnosti, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím a pomoc při prosazování práv a zájmů. Provoz 
služby je od 1. 11. 2015 rozšířen i na víkendy a svátky a to na celodenní 
provoz od 7h do 19h. Služba je i  nadále poskytována v Domě s 
pečovatelskou službou i ve Strakonicích a přilehlých obcích v domácnostech 
klientů (případně podle potřeb uživatelů).  

Časový harmonogram  Trvale 



 

 

 

10 

 

Předpokládaný realizátor Městský ústav sociálních služeb Strakonice  

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, Nemocnice Strakonice, Domácí péče Strakonice 

Cílová skupina uživatelů  senioři a osoby se zdravotním postižením  

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

430 

Roční provozní náklady Kč 2016 

7 848 661 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV - KÚ 3 732 177 

ostatní zdroje Vlastní příjmy 1 761 501, příspěvek zřizovatele 2 354 983 

Investice celkem Kč 280 000 

Zdůvodnění investic 
Myčka nádobí je pro PS nezbytnou součástí pro zajištění hygieny 
poskytovaných obědů. 

 
 

 AKTIVITA: 
 1.3.2. Pečovatelská služba  - Charita Malenice 
 

Charakteristika aktivity  
 

Poskytování terénní  Pečovatelské služby nejen v Malenicích , ale i 
v okolních obcích (Straňovice, Úlehle, Nišovice, Černětice, Čkyně, Volyně a 
dal.). Zajištění péče v domácím prostředí uživatelů, především základních 
činností  - zajištění stravy, osobní hygieny, úklidu. Dále pak dovoz a 
doprovod k lékaři, na úřady apod. vzhledem k menší dostupnosti těchto 
zařízení MHD, dohled nad osobami v domácnosti, na procházce apod. 
Služby jsou poskytovány v pracovní dny od 7.30 do 16.00 (po domluvě i 
v jiném časovém rozsahu). CHM zajišťuje také aktivizační akce pro uživatele 
a jejich rodiny i ostatní seniory. K této aktivitě patří povinné vzdělávání 
pracovníků (24 h ročně), případně doplňování kvalifikačních kurzů. 

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Charita Malenice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Obecní úřad Malenice 

Cílová skupina uživatelů  Senioři, osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým 
onemocněním, osoby s tělesným postižením  

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

30 

Roční provozní náklady 2016 

690 460 

Předpokládané fin. zdroje 2016 

MPSV  426 460 

ostatní zdroje 264 000 

Investice celkem 690 460 

Zdůvodnění investic Zajištění provozu Pečovatelské služby Charity Malenice 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

11 

 

AKTIVITA:   
1.3.3. Pečovatelská služba - Oblastní charita Strakonice - Strakonice  
 

Charakteristika aktivity  
 

Cílem aktivity je udržet terénní pečovatelskou službu, kterou Oblastní 
charita Strakonice poskytuje na území Strakonicka v pracovní dny od 7:00 
do 17:00 hodin.   Prostřednictvím služby budou nadále zajištěny základní 
činnosti (pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc 
při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění 
chodu domácnosti, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím) i fakultativní služby. V současné době zahrnuje územní 
působnost služby tyto obce: Strakonice (Nový a Starý Dražejov, Virt, Střela, 
Modlešovice, Hajská), Drachkov, Droužetice, Hubenov, Jinín, Kapsova 
Lhota, Katovice, Krejnice, Krty – Hradec, Kuřimany, Libětice, Milíkovice, 
Miloňovice, Mnichov, Mutěnice, Nebřehovice, Novosedly, Pracejovice, 
Přední Zborovice, Přešťovice, Radějovice. Radošovice, Rovná, Řepice, 
Sedlíkovice, Slaník, Smiradice, Sousedovice, Střelské Hoštice, Sudkovice, 
Svaryšov, Štěchovice, Štěkeň, Únice, Volenice (Ohrazenice, Tažovice, 
Tažovická Lhota, Vojnice).  Cílem poskytovatele je v souvislosti 
s poptávkou získat finanční prostředky na rozšíření poskytování služby 
v dalších obcích a na nákup automobilu pro zajištění tohoto rozšíření (viz. 
priorita Zkvalitnění systému stávajících sociálních služeb).  

 

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Oblastní charita Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, obce, poskytovatelé sociálních a doprovodných služeb, 
lékaři 

Cílová skupina uživatelů  Senioři, osoby se zdravotním omezením a osoby s chronickým 
onemocněním 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

140 

Roční provozní náklady Kč 2016 

1 613 000 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  980 000 

Příspěvek ÚP 10 000 

Úhrady od uživatelů 555 000 

Grant od kraje 35 000 

Příspěvky od obcí 10 000 

Město Strakonice 15 000 

Dary, sbírky 6 000 

Granty, nadace 2 000 

Investice celkem Kč 100 000 

Zdůvodnění investic Nákup osobního automobilu 

 
 
 
 
 



 

 

 

12 

 

AKTIVITA: 
1.3.4. Pečovatelská služba - Oblastní charita Strakonice - Osek - Radomyšl 
 

 

Charakteristika aktivity 
 

Udržení terénní pečovatelské služby dle zákona 108/2006 (viz aktivita 
„Pečovatelská služba – Oblastní charita Strakonice – Strakonice“) 
v Radomyšli a okolí. V současné době zahrnuje územní působnost služby 
tyto obce: Osek, Radomyšl, Černíkov u Strakonice, Domanice, 
Chrášťovice, Jemnice, Kaletice, Kbelnice, Klínovice, Láz, Leskovice, Malá 
Turná, Petrovice, Podolí u Strakonic, Rohozná, Velká Turná. 

Časový harmonogram Trvale 

Předpokládaný realizátor Oblastní charita Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, obce, poskytovatelé sociálních a doprovodných služeb, 
lékaři 

Cílová skupina uživatelů Senioři, osoby se zdravotním omezením a osoby s chronickým 
onemocněním 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby 

2016 

50 

Roční provozní náklady Kč 2016 

729 500 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV 500 000 

Úhrady od uživatelů 157 000 

Příspěvky od obcí 19 000 

Dary, sbírky 3 500 

Investice celkem 0 

Zdůvodnění investic -- 

 

AKTIVITA:   
1.3.5. Pečovatelská služba - Oblastní charita Strakonice - Volyně  
 

 

Charakteristika aktivity  
 

Udržení terénní pečovatelské služby dle zákona 108/2006 (viz aktivita 
„Pečovatelská služba – Oblastní charita Strakonice – Strakonice“) ve Volyni a 

okolí.  V současné době zahrnuje územní působnost služby tyto obce: 
Čestice, Volyně, Doubravice, Dřešín, Dřešínek, Hodějov, Hoslovice, Hoštice, 
Chvalšovice, Jetišov, Kraselov, Krušlov, Litochovice, Milejovice, Mladotice, 
Nahořany, Němětice, Němčice, Nihošovice, Nuzín, Počátky, Přechovice, 
Radešov, Radkovice, Starov, Strunkovice nad Volyňkou, Střídka, Škrobočov, 
Švejcarova Lhota, Úlehle, Vacovice, Zahorčice, Zechovice.  

Časový harmonogram   Trvale 

Předpokládaný realizátor Oblastní charita Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, obce, poskytovatelé sociálních a doprovodných služeb, 
lékaři 

Cílová skupina uživatelů  Senioři, osoby se zdravotním omezením a osoby s chronickým 
onemocněním 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

105 

Roční provozní náklady Kč 2016 

1 086 000 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  706 000 



 

 

 

13 

 

Úhrady od uživatelů 289 000 

Grant kraj 31 000 

Město Volyně  30 000 

Obce 29 000 

Dary, sbírky 1 000 

Investice celkem Kč 0 

Zdůvodnění investic -- 

 

1.4. OPATŘENÍ - Udržení denních stacionářů 
POPIS OPATŘENÍ 
V denních stacionářích se poskytují ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku nebo zdravotního postižení, a osobám s chronickým duševním onemocněním, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Služba zajišťuje pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu, poskytnutí stravy, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
vzdělávací, aktivizační a sociálně terapeutické činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. Na 
Strakonicku je jeden poskytovatel služby – Městský ústav sociálních služeb Strakonice. Záměrem je udržet 
službu i do budoucna.    

AKTIVITY:  
1.4.1. Denní stacionáře – MěÚSS Strakonice 

 

AKTIVITA:   
1.4.1. Denní stacionáře – MěÚSS Strakonice 
 

Charakteristika aktivity  
 

Cílem aktivity je udržet ambulantní sociální službu Denní stacionář, kterou 
poskytuje Městský ústav sociálních služeb Strakonice. Služba je dostupná 
pro uživatele ze Strakonic a přilehlého okolí (do 30 km). Prostřednictvím 
služby je zajištěn vhodný aktivizační program pro uživatele (nácvik 
v podpoře a pomoci), který směřuje k vysoké míře jejich soběstačnosti 
a samostatnosti. Trvalým záměrem je vytváření aktivit vedoucích 
ke zprostředkování kontaktů se společenským prostředím, integraci 
a v neposlední řadě i zvyšování kvality života, aby uživatelé mohli vést 
plnohodnotný život. Je zajištěna spolupráce s rodinnými příslušníky 
a dalšími poskytovateli sociálních služeb.  

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

MěÚ Strakonice a organizace, jejichž zřizovatelem je Město Strakonice, ZD 
Novosedly, Domov Petra Mačkov, DOZP Osek, ZŠ Speciální Strakonice, 
canisterapeuti, hypoterapie Volenice 

Cílová skupina uživatelů  Osoby s mentálním postižením (od 7 do 64 let věku)  

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

30 

Roční provozní náklady Kč 2016 

3 054 201 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  - KÚ 1 913 794 

ostatní zdroje Vlastní příjmy 515 000, příspěvek zřizovatele 625 407 

Investice celkem 0 

Zdůvodnění investic -- 



 

 

 

14 

 

 

1.5. OPATŘENÍ - Udržení domovů pro osoby se zdravotním postižením 
POPIS OPATŘENÍ 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením poskytují dlouhodobé pobytové služby osobám se zdravotním 
postižením, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby. Na Strakonicku tuto službu zajišťuje Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Osek, jehož zřizovatelem je Jihočeský kraj.  Zařízení je v malé obci Osek 
nedaleko města Strakonice, kde tradice poskytování služeb začala už v roce 1955.  

AKTIVITY:  
1.5.1. Domovy pro osoby se zdravotním postižením Osek  

 

AKTIVITA:   
1.5.1. Domovy pro osoby se zdravotním postižením Osek  
 

Charakteristika aktivity  
 

Udržení stávající kapacity sociální služby pro osoby se zdravotním 
postižením, která je poskytována Domovem pro osoby se zdravotním 
postižením Osek. Jedná se o poskytování pobytové služby osobám 
s mentálním či kombinovaným postižením, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Poskytované služby napomáhají 
uživatelům zajistit jejich fyzickou a psychickou soběstačnost, s cílem 
umožnit jim, v nejvyšší možné míře zapojení do běžného života, důstojné 
prostředí a zacházení. 
 Cílem nabízených služeb je:  
- poskytovat bezpečné prostředí a klidný domov  
- poskytovat zdravotní, ošetřovatelskou a sociální péči  
- rozvíjet a udržovat schopnosti uživatelů, aktivizovat je zapojováním do      
běžného života a pomáhat aktivně využívat jejich volný čas  
- pomáhat každému jedinci při uplatňování nároků a práv a pomáhat při 
využívání veřejných míst a služeb, pomáhat při navazování kontaktů s 
okolím  
- využívat všechny možnosti celkově zlepšovat kvalitu života.  

Časový harmonogram  trvale 

Předpokládaný realizátor Domov pro osoby se zdravotním postižením Osek 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Poskytovatelé sociálních služeb 

Cílová skupina uživatelů  osoby od 18 let věku mužského pohlaví s mentálním postižením, případně i 
s přidruženými kombinovanými vadami  
 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

140 

Roční provozní náklady Kč 2016 

31 800 000 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

ostatní zdroje 27 200 000 

Investice celkem Kč 10 050 000 

Zdůvodnění investic  

 
 
 
 



 

 

 

15 

 

1.6. OPATŘENÍ - Udržení domovů pro seniory 

POPIS OPATŘENÍ 
Opatření je zaměřeno na poskytování pobytové sociální služby osobám, které mají sníženou soběstačnost 
zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc fyzické osoby. Na Strakonicku jsou tři 
zařízení, která zajišťují dlouhodobé pobytové služby seniorům prostřednictvím služby domovy pro seniory. 
Současné trendy v sociálních službách směřují k omezování pobytových služeb a podporují život seniorů 
v přirozeném prostředí. Při určité ztrátě soběstačnosti se o sebe osamělí senioři ale nedokáží postarat ani 
s pomocí pečovatelské služby, potřebují službu poskytující celodenní péči. Budoucími uživateli služby 
domovy pro seniory jsou nejenom lidé, kteří zatím žijí ve svém domácím prostředí, ale i část obyvatel domu 
s pečovatelskou službou. Ti žijí již určitý čas odděleně od svých rodin a lze předpokládat, že většina z nich se 
po ztrátě soběstačnosti nebude vracet do domácího prostředí, ale bude žádat o pobytovou službu. Cílem je 
zachovat všechna zařízení poskytující službu domovy pro seniory na území správního obvodu ORP 
Strakonice a udržet tak stávající kapacitu služby.    

AKTIVITY:  
1.6.1. Domovy pro seniory -  MěÚSS Strakonice - Lidická 
1.6.2. Domovy pro seniory -  MěÚSS Strakonice - Rybniční 
1.6.3. Domovy pro seniory -  Dům klidného stáří sv. Anny 

 

AKTIVITA: 
1.6.1. Domovy pro seniory – MěÚSS Strakonice – Lidická 
 

Charakteristika aktivity  
 

Udržení pobytové služby Domovy pro seniory, kterou poskytuje Městský 
ústav sociálních služeb Strakonice prostřednictvím Domova pro seniory - 
Lidická. Cílem je trvalé zajišťování individuálních potřeb uživatelů služby, 
zajišťování ubytování a celodenní stravy, rozvoj kulturního a společenského 
života, podpora zájmů uživatelů, podpora návaznosti na veřejné služby, 
spolupráce s rodinou a dalšími poskytovateli sociálních služeb. Služby jsou 
směřovány tak, aby uživatelé žili plnohodnotným a důstojným životem 
a aby nebyla prohlubována jejich závislost na službě.  

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Městský ústav sociálních služeb Strakonice  

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, obce, poskytovatelé sociálních služeb, zájmové spolky, 
Farní úřad Strakonice,  Nemocnice Strakonice, Knihovna Strakonice, 
Jihočeské divadlo České Budějovice, školky, ZŠ, SŠ, VŠ, dobrovolníci 

Cílová skupina uživatelů  občané, kteří:  
- mají přiznán invalidní nebo starobní důchod a jejich zdravotní stav 
nevyžaduje léčení a odborné ošetřování v lůžkovém zdravotnickém zařízení  
- nejsou schopni zajišťovat své základní životní potřeby ve vlastní 
domácnosti, neboť pro trvalé změny zdravotního stavu potřebují komplexní 
péči, tedy soustavnou podporu druhé osoby ve většině či všech životních 
úkonech a tuto pomoc nelze zajistit za podpory rodiny ani terénními 
sociálními službami  
- mají již přiznán příspěvek na péči, mají  nebo bude o něj zažádáno podle 
zákona č.108/2006 Sb. o sociálních službách  
- z jiných vážných důvodů, nemající původ v jejich zdravotním stavu např. 
sociální osamělost, sociálně krizová situace  
- jsou způsobilí soužití s ostatními uživateli domova pro seniory  
- starší 50 let  

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

70 



 

 

 

16 

 

Roční provozní náklady Kč 2016 

25 314 796 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV – KÚ 8 759 443 

ostatní zdroje Vlastní příjmy  13 949 000, příspěvek zřizovatele 2 606 353 

Investice celkem Kč 100 000 

Zdůvodnění investic 
Server je používán již od r. 2008 a dle vyjádření správce počítačové sítě 
bude nutné zakoupit nový.  

 
 

AKTIVITA: 
1.6.2. Domovy pro seniory – MěÚSS Strakonice  - Rybniční 
 

Charakteristika aktivity  
 

Cílem je udržet službu Domovy pro seniory poskytovanou MěÚSS 
Strakonice - Rybniční a vytvořit pro uživatele příjemné a klidné prostředí, ve 
kterém se budou cítit respektováni, kde budou zachována jejich práva, 
důstojnost a vůle naplnit fyzické, psychické, emocionální, společenské a 
duchovní potřeby. Na základě individuálního přístupu bude podpořena 
soběstačnost uživatelů. Vhodnou rehabilitací a aktivizací se uživatelům 
pomůže strávit život v zařízení co nejkvalitněji a nejaktivněji a udržet 
osobní, příbuzenské, místní i společenské kontakty. Bude jim nadále 
poskytována odborná a efektivní obslužná, ošetřovatelská a sociální péče, 
bude dostupná zájmová a kulturní činnost. V případě potřeby bude 
zabezpečena odborná zdravotní péče. Cílem je snaha o zachování 
soběstačnosti a mobility uživatelů, obnova či získání schopností, 
zabezpečení kvalitní poradenské a informační služby pro uživatele, zejména  
v oblasti sociálních vztahů.  

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, obce, poskytovatelé sociálních služeb, zájmové spolky, 
Farní úřad Strakonice, Nemocnice Strakonice, Knihovna Strakonice, 
canisterapeuti, školky, ZŠ, SŠ, VŠ, dobrovolníci 

Cílová skupina uživatelů  občané, kteří:  
- mají přiznán invalidní nebo starobní důchod a jejich zdravotní stav 
nevyžaduje léčení a odborné ošetřování v lůžkovém zdravotnickém zařízení  
- nejsou schopni zajišťovat své základní životní potřeby ve vlastní 
domácnosti, neboť pro trvalé změny zdravotního stavu potřebují komplexní 
péči, tedy soustavnou podporu druhé osoby ve většině či všech životních 
úkonech a tuto pomoc nelze zajistit za podpory rodiny ani terénními 
sociálními službami  
- mají již přiznán příspěvek na péči, mají nebo bude o něj zažádáno podle 
zákona č.108/2006 Sb. o sociálních službách  
- z jiných vážných důvodů, nemající původ v jejich zdravotním stavu např. 
sociální osamělost, sociálně krizová situace  
- jsou způsobilí soužití s ostatními uživateli domova pro seniory  
- starší 50 let 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

104 

Roční provozní náklady Kč 2016 

36 838 931 



 

 

 

17 

 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV – KÚ 8 769 039 

ostatní zdroje Vlastní příjmy 24 386 000, příspěvek zřizovatele 3 683 892 

Investice celkem Kč 1 700 000 

Zdůvodnění investic 
Server je používán od r. 2001, mycí stroj černého nádobí, vybavení kuchyně 
je v každodenním používání  již od r. 2001 

 
 

AKTIVITA:   
1.6.3. Domovy pro seniory - Dům klidného stáří sv. Anny  
 

 

Charakteristika aktivity  
 

Udržení služby domovy pro seniory, kterou poskytuje Oblastní charita 
Strakonice. Dům klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích je malým 
domovem rodinného typu pro 30 seniorů. Svým stylem vyhovuje 
především lidem se vztahem k přírodě a těm, kteří preferují menší 
rodinný kolektiv. Jsou zde poskytovány pobytové služby uživatelům, kteří 
mají sníženou soběstačnost z důvodu věku či postižení a jejichž situace 
vyžaduje nepřetržitou pomoc jiné fyzické osoby. Součástí sociální služby 
je bezplatné odborné sociální poradenství. Služba obsahuje základní 
činnosti dle zákona 108/2006. V domově je také poskytována 
ošetřovatelská péče, kterou provádí kvalifikovaný personál - zdravotní 
sestry s oprávněním pracovat bez odborného dohledu. Lékař navštěvuje 
obyvatele v domově podle potřeby. Pracovníci domova podporují 
přirozenou vazbu uživatelů na rodinu, přátele a místní komunitu.  Cíle 
služby jsou: zkvalitňovat bydlení v DKS modernizací vybavení vnitřních 
prostor, umožňovat zachování a rozvoj vlastních schopností při respektu 
individuálních potřeb a přání uživatelů, vytvářet domácké prostředí tak, 
aby se uživatel cítil důstojně, klidně a bezpečně.  

 

Časový harmonogram   Trvale 

Předpokládaný realizátor Oblastní charita Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

MAS LAG Strakonicko, obec Sousedovice, ostatní obce, poskytovatelé 
sociálních a doprovodných služeb, lékaři 

Cílová skupina uživatelů  Osoby závislé na pravidelné pomoci jiné osoby (vyjma vrozených poruch 
zraku a sluchu.  Lidé, kteří dosáhli věku rozhodného pro přiznání starobního 
důchodu nebo jsou plně invalidní. Minimální věková hranice 60 let.  

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

30 

Roční provozní náklady Kč 2016 

10 905 001 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  3 952 000 

ÚP 100 000 

Fondy zdravotních 
pojišťoven 

600 000 

Úhrady 5 990 000 

Granty kraj 250 000 

Jiné 13 001 

Investice celkem Kč 40 000 

Zdůvodnění investic Průmyslová pračka 

 



 

 

 

18 

 

1.7. OPATŘENÍ - Udržení domovů se zvláštním režimem 
POPIS OPATŘENÍ 
Ve Strakonicích je zajištěna pobytová služba Domovy se zvláštním režimem pro osoby, které nemohou 
z důvodu kontraindikace využívat službu Domovy pro seniory a potřebují zvláštní péči. Službu zajišťuje 
Městský ústav sociálních služeb Strakonice. Kapacitu služby je potřeba udržet a je potřeba hledat možnost 
rozšíření služby.  

AKTIVITY:  
1.7.1. Domov se zvláštním režimem - MěÚSS Strakonice 

 

AKTIVITA:  
1.7.1. Domov se zvláštním režimem – MěÚSS Strakonice 
 

Charakteristika aktivity  
 

Aktivita podporuje poskytování celoroční pobytové sociální služby osobám, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu stařecké demence, 
Alzheimerovy demence a jiných typů demence, taktéž i Parkinsonovy 
choroby, se zachovalou mobilitou (schopnost pohybu alespoň s 
kompenzační pomůckou), kdy potřeba odborné ošetřovatelské péče 
přesahuje možnosti poskytované jinou pobytovou sociální službou.  
Vedle ostatních činností vyplývajících ze zákona 108/2006 Sb. je součástí 
služby zajišťování celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální 
výživy a potřebám dietního stravování, zároveň také vytváření podmínek 
pro rozvoj kulturního a společenského života a zájmové činnosti uživatelů. 

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Městský ústav sociálních služeb Strakonice  

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, obce, poskytovatelé sociálních služeb, zájmové spolky, 
farní úřad, Nemocnice Strakonice, LDN Volyně, Knihovna Strakonice, 
canisterapeuti, školky, ZŠ, SŠ, VŠ, dobrovolníci 

Cílová skupina uživatelů  - lidé, kteří dosáhli věku pro přiznání starobního důchodu nebo kterým byl 
přiznán invalidní důchod a mají diagnózu stařecké Alzheimerovy demence 
nebo jiného typu demence, jejich zdravotní stav nevyžaduje léčení a 
odborné ošetřovaní v lůžkovém zdravotnickém zařízení, netrpí infekčním, 
přenosným onemocněním, nepotřebují hygienické či jiné opatření, nejsou 
schopni zajistit si své základní životní potřeby, neboť pro trvalou změnu 
zdravotního stavu potřebují komplexní podporu 
-  starší 50 let  

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

16 

Roční provozní náklady Kč 2016 

7 294 087 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV – KÚ 2 708 587 

ostatní zdroje Vlastní příjmy 3 856 000, příspěvek zřizovatele 729 500 

Investice celkem 0 

Zdůvodnění investic -- 

 
 
 
 
 



 

 

 

19 

 

1.8. OPATŘENÍ - Udržení sociální služby poskytované  
ve zdravotnických zařízeních ústavní péče 

POPIS OPATŘENÍ 
Na Oddělení následné péče nemocnice Strakonice je 8 sociálně zdravotních lůžek. Jsou určeny osobám, 
které jsou nesoběstačné, rodina péči o ně nezvládá a oni čekají na umístění v jiném vhodném zařízení. Proto 
jednou z podmínek přijetí je podaná žádost do Domova pro seniory či ÚSP. Snahou poskytovatele je, aby 
všichni klienti byli příjemci sociální dávky "Příspěvek na péči". Pokud tomu tak není, poskytovatel pomáhá 
klientovi dávku vyřídit.   

AKTIVITY: 
1.8.1. Sociální lůžka v Nemocnici Strakonice 

 

AKTIVITA:   
1.8.1. Sociální lůžka v Nemocnici Strakonice    
  

Charakteristika aktivity  
 

Aktivita je zaměřena na udržení pobytové sociální služby osobám, které již 
nevyžadují ústavní zdravotní péči, ale vzhledem ke svému zdravotnímu 
stavu nejsou schopny se obejít bez pomoci jiné fyzické osoby a nemohou 
být proto propuštěny ze zdravotnického zařízení ústavní péče do doby, než 
jim je zabezpečena pomoc osobou blízkou nebo jinou fyzickou osobou nebo 
zajištěno poskytování terénních nebo ambulantních sociálních služeb anebo 
pobytových sociálních služeb v zařízeních sociálních služeb. Služba zajišťuje 
poskytnutí ubytování a stravy, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o 
vlastní osobu, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti a pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.   

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Nemocnice Strakonice, a.s. 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

 
Poskytovatelé sociálních služeb a doprovodných služeb 

Cílová skupina uživatelů  Pacienti nemocnice se stabilizovaným zdravotním stavem 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

8 

Roční provozní náklady Kč 2016 

1 110 000 

Předpokládané fin. zdroje Kč -- 

MPSV  -- 

ostatní zdroje -- 

Investice celkem Kč -- 

Zdůvodnění investic -- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

20 

 

1.9. OPATŘENÍ - Udržení služby Azylové domy 
POPIS OPATŘENÍ 
Ve Strakonicích je zajištěno přechodné ubytování pro osoby bez přístřeší - osamělé muže a osamělé ženy, 
osamělé matky s dětmi, osamělé otce s dětmi. Službu je potřeba udržet, je využívaná a v budoucnu bude 
přibývat lidí, kteří ztratí bydlení vlivem předluženosti nebo důsledkem jiných nepříznivých okolností. 

AKTIVITY:  
1.9.1. Azylový dům MěÚSS Strakonice   

 

AKTIVITA:   
1.9.1. Azylový dům MěÚSS Strakonice 
 

Charakteristika aktivity  
 

Cílem je zachovat sociální službu Azylové domy, kterou zajišťuje Městský 
ústav sociálních služeb Strakonice. Jedná se o pobytovou službu, která se 
poskytuje na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci, 
sociálně vyloučeným, se ztrátou bydlení. Jedná se o pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, hygieně 
apod. Součástí je sociální poradenství a sociální prevence, to napomáhá 
osobám k překonání jejich nepříznivé sociální situace a chrání společnost 
před vznikem a šířením nežádoucích společenských jevů.  

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Městský ústav sociálních služeb Strakonice  

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, školky, školy, dětské domovy, policie  
 

Cílová skupina uživatelů  Osamělí muži, osamělé ženy, osamělé matky s dětmi, osamělí otcové  
s dětmi 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

45 

Roční provozní náklady Kč 2016 

3 352 003 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV - KÚ 1 771 000 

ostatní zdroje Vlastní příjmy 1 030 000,- , příspěvek zřizovatele 551 003,- 

Investice celkem Kč 0 

Zdůvodnění investic -- 

 
 

1.10. OPATŘENÍ - Udržení kontaktního centra 
POPIS OPATŘENÍ 
Prostřednictvím PREVENTu je ve Strakonicích zajištěna pomoc pro uživatele nelegálních návykových látek. 
Kontaktní centrum PREVENT Strakonice vzniklo v roce 1999 a zřídilo ho občanské sdružení PREVENT, které 
je největším poskytovatelem protidrogových služeb v jižních Čechách. Služba Kontaktní centra podporuje 
osoby v obtížné situaci, která vyplývá z patologického způsobu života, jehož součástí je užívání návykových 
látek. Dále zajišťuje podporu i osobám z narušeného sociálního okolí přímé klientely. Poskytování služby má 
význam i z hlediska ochrany společnosti před nežádoucími dopady šíření drog. Službu je potřeba udržet.   

AKTIVITY:  
1.10.1. Kontaktní centrum PREVENT 

 
 
 



 

 

 

21 

 

AKTIVITA:  
1.10.1. Kontaktní centrum PREVENT 
 

Charakteristika aktivity  
 

Registrovaná sociální služba dle § 59 zákona o sociálních službách 
č.108/2006 Sb. Základní činnosti definovány vyhláškou č. 505/2006 Sb. 
Posláním služby je zkvalitnit život uživatelů drog a široké veřejnosti na 
Strakonicku prostřednictvím kontaktních a poradenských služeb snižujících 
zdravotní, finanční a společenská rizika plynoucí z užívání drog. 
V rámci nízkoprahových služeb poskytujeme: 

 Poradenství zaměřené na snižování rizik spojených s užíváním drog 

 Výměnný program pro uživatele drog 

 Poradenství v oblasti žloutenek B a C, viru HIV a pohlavně 
přenosných chorob  

 Orientační testování na výskyt protilátek na vir HIV a žloutenek 

 Základní zdravotní ošetření 

 Hygienický servis – sprcha a toalety pro uživatele služeb 

 Potravinový program 

 Mapování situace v terénu, navazování kontaktu s klientelou 
V rámci strukturovaných služeb poskytujeme: 

 Poradenství v oblasti užívání drog a závislostí 

 Motivační trénink 

 Krizová intervence (včetně telefonické) 

 Předléčebné poradenství, zprostředkování detoxu a léčby 

 Sociální práce, case management  

 Individuální, skupinová či rodinná terapie v rámci ambulantní 
spolupráce 

Cílem služeb je především minimalizovat zdravotní a sociální rizika spojená 
se závislostí či užíváním drog. Minimalizovat negativní dopady.  

Časový harmonogram  trvale  

Předpokládaný realizátor OS PREVENT z.s.  

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

MPSV, MZ, RVKPP, Jihočeský kraj, město Strakonice, úřad práce, 
poskytovatelé sociálních a zdravotních služeb pracujících se stejnou cílovou 
skupinou 

Cílová skupina uživatelů  Uživatelé drog; osoby ohrožené vznikem jiného typu závislosti (např. 
gambling) a sociální okolí uživatelů drog 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

200 klientů; 1 500 kontaktů 

Roční provozní náklady Kč 2016 

1 867 115 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  525 000 

Úřad vlády ČR 627 182 

MZ 50 000 

KÚ 500 000 

ostatní zdroje 164 933 

Investice celkem Kč 0 

Zdůvodnění investic -- 

 
 
 



 

 

 

22 

 

1.11. OPATŘENÍ - Udržení terénních programů 
POPIS OPATŘENÍ 
Terénní programy jsou služby poskytované osobám, které vedou rizikový způsob života nebo jsou jím 
ohroženy. Služba je určena pro problémové skupiny dětí a mládeže, uživatele drog, osoby bez přístřeší, 
osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách a jiné sociálně ohrožené skupiny. Cílem služby je tyto osoby 
vyhledávat a minimalizovat rizika jejich způsobu života. Ve Strakonicích zajišťuje terénní programy občanské 
sdružení PREVENT prostřednictvím služby Jihočeský streetwork PREVENT a organizace ROZKOŠ bez RIZIKA 
AKTIVITY:  
1.11.1. Terénní programy – Jihočeský streetwork PREVENT     
1.11.2. Terénní program ROZKOŠ bez RIZIKA 

 
 

AKTIVITA:  
1.11.1.  Terénní programy – Jihočeský streetwork PREVENT 
 

Charakteristika aktivity  
 

Cílem služby je zdravotní a sociální stabilizace klienta, snížení rizikového 
chování, motivace ke změně životního stylu a ochrana veřejného zdraví 
(bezpečná likvidace injekčního materiálu, snížení výskytu infekčních 
chorob). 
Konkrétní aktivity programu: 

 Výměna injekčního materiálu a distribuce materiálu ke snižování 
zdravotních rizik 

 Základní sociální poradenství 

 Krizová intervence, aktuální pomoc v tísni  

 Motivační trénink 

 Poradenství a zprostředkování testování na žloutenku B, C, HIV a 
Syfilis 

 Informace o zařízeních následné péče, zprostředkování další 
odborné péče 

 Sociální práce a asistence 

 Zdravotní ošetření drobných poranění 

 Distribuce informačních materiálů 

 Těhotenské testy pro uživatelky drog 

 Poradenství v otázkách "bezpečného braní" a sexu 

 Intervence zaměřené na rekreační uživatele pervitinu a uživatele 
konopných drog (zejména mladší klientela) 

Program působí ve 4 jihočeských okresech. Je pravděpodobné, že v roce 
2016 bude podpořen Individuální projektem Jihočeského kraje.  Výběr 
konkrétních navštěvovaných obcí a objem aktivit v nich vychází ze dvou 
kritérií: 

 Závažnost drogové problematiky v obci 
 Spoluúčast obce na financování služeb – dle metodiky KÚ 

V současné době probíhá terénní program na Strakonicku 1 x týdně. 

 
Časový harmonogram  trvale 

Předpokládaný realizátor OS PREVENT z.s. 



 

 

 

23 

 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

MPSV, MZ, RVKPP, Jihočeský kraj, město Strakonice, úřad práce, 
poskytovatelé sociálních a zdravotních služeb pracujících se stejnou cílovou 
skupinou 

Cílová skupina uživatelů  Osoby závislé a závislostmi ohrožené, osoby komerčně zneužívané 
(nabízející sexuální služby za úplatu) a osoby pohybující se v sexbyznyse 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

50 klientů (pouze ze Strakonicka) 

Roční provozní náklady Kč 2016 

5 233 965 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  1 997 455 

Úřad vlády ČR 1 089 087 

MZ 220 000 

KÚ 700 000 

ostatní zdroje 1 227 423 

Investice celkem Kč 0 

Zdůvodnění investic -- 

 
 

AKTIVITA:  
 1.11.2. Terénní program ROZKOŠ bez RIZIKA  
 

Charakteristika aktivity  
 

ROZKOŠ bez RIZIKA realizuje na území ORP Strakonice poskytování sociální 
služby – terénní programy ženám, které nabízejí placené sexuální služby. 
Služby jsou nabízeny na všech úrovních prostituční scény – ulice, kluby a 
privátní byty. Tyto ženy jsou aktivně přímo oslovovány v jejich přirozeném 
prostředí nebo vyhledávány online na internetu či v tištěných médiích. 
V rámci služby je poskytováno sociální poradenství, zdravotnické služby 
včetně poradenství, poradenství a pomoc obětem trestných činů a případně 
dle domluvy terapeutické služby. Součástí služby je také distribuce 
informačních materiálů a prostředků prevence v duchu harm reduciton jako 
jsou kondomy, lubrikační gely aj.  

Časový harmonogram  leden 2016 – prosinec 2016 

Předpokládaný realizátor ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s.  

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

 
Prevent Strakonice, Nemocnice Strakonice, Hygienická stanice Strakonice 

Cílová skupina uživatelů  Osoby sexuálně komerčně zneužívané, oběti obchodu s lidmi, osoby, které 
vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

30 

Roční provozní náklady Kč 2016 

720 000,- Kč (náklady na celou služby OSP, na území ORP Strakonice nutno 
počítat pouze poměrnou část nákladů cca. 20 %). 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  590 000 

ostatní zdroje – dotační tituly 
měst JčK, dary 

 
130 000 

Investice celkem Kč 0 

Zdůvodnění investic -- 

 



 

 

 

24 

 

1.12. OPATŘENÍ - Udržení sociální rehabilitace 
POPIS OPATŘENÍ 
Sociální rehabilitace je souborem specifických činností zaměřených na nácvik potřebných dovedností osoby 
se zdravotním postižením. Činnosti směřují k dosažení samostatnosti a soběstačnosti v nejvyšší možné míře 
s ohledem na dlouhodobě nepříznivý zdravotní stav osoby. Cílem je nalezení vhodného uplatnění. Proces 
sociální rehabilitace je základní součástí poskytování sociálních služeb. Ve Strakonicích tuto službu zajišťují 
tři poskytovatelé: FOKUS Písek, Dětské centrum Jihočeského kraje a Centrum Martin. Služby je potřeba 
udržet. 

AKTIVITY:  
1.12.1. Sociální rehabilitace -  FOKUS Písek 
1.12.2. Sociální rehabilitace -  Dětské centrum Jihočeského kraje       
1.12.3. Sociální rehabilitace – Centrum Martin    

 

AKTIVITA:  
1.12.1. Sociální rehabilitace – FOKUS Písek 
 

Charakteristika aktivity  
 

Sociální rehabilitace je poskytována individuálně, se zaměřením na 
konkrétního jedince a je přizpůsobena jeho potřebám. Každý klient má 
stanoveného svého klíčového pracovníka, se kterým intenzivně pracuje na 
individuálním plánu, přičemž je využívána metoda case managementu, jako 
specifická forma péče o klienta.  
Tuto službu poskytuje FOKUS Písek, a to jak terénní, tak ambulantní 

formou. Obě  formy nabízejí nácvik praktických dovedností, komunikace, 

asertivity a etiky. Nácvik praktických dovedností klientům slouží zejména 

k trénování a učení jednotlivých dovedností, které souvisí se zvládnutím 

chodu domácnosti a hospodaření, včetně nácviku zvládání každodenních 

aktivit a pravidelného programu ( vaření, úklid, doprava, harmonogram 

dne, finanční plán… ). Cílem sociální rehabilitace je podpora, pomoc  a  

úspěšná resocializace klienta. Jedná se o konkrétní pomoc lidem v 

nepříznivé nebo akutní sociální situaci, kterou neumějí vyřešit vlastními 

silami, protože jim v tom brání jejich duševní onemocnění. Klienti využívají 

možnosti  sociálního poradenství i s ohledem na své konkrétní potřeby a 

potíže, zejména v oblasti invalidních důchodů, pracovní problematiky, 

dluhové problematiky a sociálních dávek. Taktéž je jim nabízena pomoc při 

řešení osobních potíží a i v okamžicích náročných životních situací. Prioritou 

sociální rehabilitace je práce s klienty v terénu. Terénní sociální rehabilitace 

umožňuje také zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

Tato služba je poskytována individuálně s důrazem na potřeby jednotlivých 

klientů. Dále pak klienti mohou využívat rozmanitých aktivizačních činností, 

jako například návštěv kulturních a sportovních akcí, ale také například 

výchovných a vzdělávacích činností. Služba se zaměřuje rovněž na pomoc 

při uplatňování práv.  

Časový harmonogram  2016 

Předpokládaný realizátor FOKUS Písek o.s., pobočka Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Psychiatrická nemocnice Písek, Psychiatrická léčebna Lnáře, Ambulantní 
psychiatři – MUDr. Muchl, MUDr. Holáková 



 

 

 

25 

 

Cílová skupina uživatelů  Lidé s duševním onemocněním ve věku 18 – 80 let. Lidé s duševním 
onemocněním z okruhů onemocnění:  
Schizofrenie‚ poruchy schizotypální a poruchy s bludy.  
Afektivní poruchy (poruchy nálady).  
Neurotické‚ stresové a somatoformní poruchy.  
Poruchy osobnosti a chování u dospělých. 
Osoby se stabilizovaným zdravotním stavem 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

60 ambulantní formou, 42 terénní formou 

Roční provozní náklady Kč 2016 

1445860 

Předpokládané fin. zdroje Kč 1445860 

MPSV  1285660 

ostatní zdroje 160200 

Investice celkem Kč  

Zdůvodnění investic  

 
 

AKTIVITA:   
1.12.2. Sociální rehabilitace - Dětské centrum Jihočeského kraje    
   

Charakteristika aktivity  
 

Udržení služby Sociální rehabilitace, kterou poskytuje Dětské centrum 
Jihočeského kraje v areálu Nemocnice Strakonice, a.s. Hlavní náplní činnosti 
zařízení je komplexní péče o děti předškolního věku, zejména kojence a 
batolata, včetně zdravotní péče, rehabilitace, psychologické péče, výchovné 
péče a sociálního poradenství. Zařízení poskytuje sociální rehabilitaci 
matkám nebo rodinným příslušníkům a další služby (zácvikové centrum pro 
matky a rodinné příslušníky s dětmi, kteří potřebují pomoci s osvojením si 
péče o dítě).   

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Dětské centrum Jihočeského kraje          

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

 
neuvedeno 

Cílová skupina uživatelů  matka nebo rodinný příslušník, kteří potřebují pomoci s osvojením si péče o 
dítě situaci 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

10 

Roční provozní náklady 2016 

neuvedeno 

Předpokládané fin. zdroje 2016 

ostatní zdroje neuvedeno 

Investice celkem neuvedeno 

Zdůvodnění investic -- 

 
 
 
 
 

http://www.nemocnice-st.cz/


 

 

 

26 

 

AKTIVITA:  
1.12.3. Sociální rehabilitace – Centrum Martin 
 

Charakteristika aktivity  
 

Aktivita směřuje k posilování kompetencí uživatelů jako právoplatných členů 
občanské společnosti, podporuje jejich schopnost rozhodovat o vlastní 
osobě a svém životě a schopnost uplatňovat svá lidská a občanská práva. 
Cílem aktivity je posilování samostatnosti a soběstačnosti účastníků, 
podpora jejich uplatnění na trhu práce, naučit či upevňovat dovednosti 
jejich každodenního života a podpora kontaktu se společenským 
prostředím a při navazování vztahů. 
Cílů je dosahování prostřednictvím individuálních a skupinových aktivit 
uživatelů a to formou konzultací, přednášek, nácviků a doprovodů. 

Časový harmonogram  trvale 

Předpokládaný realizátor Centrum Martin, o.p.s. 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

DOZP Osek, DOZP Mačkov, DOZP Zběšičky, město Strakonice, město Písek, 
město Vodňany, obec Drahonice 

Cílová skupina uživatelů  Osoby s mentálním postižením 
Osoby s kombinovaným postižením 
Osoby s duševním onemocněním 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

20 

Roční provozní náklady Kč 2016 

1 083 492 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  852 828 

ostatní zdroje 230 664 

Investice celkem Kč 0 

Zdůvodnění investic -- 

 
 
 

1.13. OPATŘENÍ - Udržení sociálně terapeutických dílen 
POPIS OPATŘENÍ 
Cílem opatření je udržení sociálně terapeutické dílny FOKUS Písek, která poskytuje prostor pro podporu 

pracovních návyků osobám s duševní onemocněním. 
AKTIVITY:  
1.13.1. Sociálně terapeutická dílna Fokus - Písek  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

27 

 

AKTIVITA:  
1.13.1. Sociálně terapeutická dílna FOKUS - Písek 
 

Charakteristika aktivity  
 

Sociálně terapeutická dílna je ambulantně poskytovaná služba, jejímž cílem 

je podpora pracovních návyků, prostřednictvím různorodých aktivit a 

činností. Celá sociálně terapeutická dílna je rozčleněna na dvě části, a to na 

pracovní činnosti a denní aktivity. Klienti se za pomoci nejrůznějších aktivit 

učí jednotlivým dovednostem. Osvojováním si pracovních návyků a 

pravidelným docházením do dílny se klienti mohou snadněji začlenit do 

běžného života společnosti a snáze se tak mohou adaptovat na nabídky trhu 

práce. Všechny činnosti vykonávané v sociálně terapeutické dílně mají na 

klienty velký vliv, a to především na jejich sebevědomí a seberealizaci. 

Veškeré aktivity, které klienti v sociálně terapeutické dílně vykonávají, 

následně směřují k udržení a rozvíjení stávajících, ale i nových pracovních 

kompetencí klienta. Tato aktivizace je součástí celkové resocializace klienta, 

jejímž hlavním cílem je napomoci klientům začlenit se zpět do běžného života 

a být tak novou posilou na otevřeném trhu práce. Klienti si zde mohou 

vyzkoušet a naučit se mnoho technik, jako je například pletení košíků a misek 

z pedigu, práce s keramickou hlínou, batikování, háčkování či pletení. Dílna 

dále nabízí různé činnosti, které jsou spojené s požadavkem trpělivosti. Mezi 

takové patří například pyrografie, práce s korálky nebo malba na plátno ale 

také nácvik praktických dovedností, například vaření. Sociálně terapeutická 

dílna dává svým klientům pocit jistoty, bezpečí, podporu, zlepšení kvality 

života, sílu převzít zodpovědnost tak, aby v současné společnosti obstáli jako 

nezávislí, silní a aktivní jedinci. Neméně významným faktorem, který sociálně 

terapeutická dílna dává svým klientům je především naděje na lepší 

budoucnost a na lepší život.  

Časový harmonogram  2016 

Předpokládaný realizátor FOKUS Písek o.s., pobočka Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Psychiatrická nemocnice Písek, Psychiatrická léčebna Lnáře, Ambulantní 
psychiatři – MUDr. Muchl, MUDr. Holáková 

Cílová skupina uživatelů  Lidé s duševním onemocněním ve věku 18 – 80 let. Lidé s duševním 
onemocněním z okruhů onemocnění:  
Schizofrenie‚ poruchy schizotypální a poruchy s bludy.  
Afektivní poruchy (poruchy nálady).  
Neurotické‚ stresové a somatoformní poruchy.  
Poruchy osobnosti a chování u dospělých. 
Osoby se stabilizovaným zdravotním stavem 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

55 

Roční provozní náklady Kč 2016 

1 141 476 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  1 030 476 

ostatní zdroje 111 000 

Investice celkem Kč 0 

Zdůvodnění investic -- 

 
 



 

 

 

28 

 

 

1.14. OPATŘENÍ - Udržení noclehárny 
POPIS OPATŘENÍ 
Cílem opatření je udržení provozu noclehárny pro zajištění přechodného ubytování a hygienického zázemí 
pro danou cílovou skupinu v případě, kdy chybí azylové bydlení. 

AKTIVITY:  
1.14.1. Noclehárna MěÚSS Strakonice 

 
 

AKTIVITA:  
1.14.1. Noclehárna  MěÚSS Strakonice 
 

Charakteristika aktivity  
 

MěÚSS získal od Krajského úřadu Jihočeského kraje registraci na provoz 
noclehárny. Noclehárna nabízí ambulantní služby osobám bez přístřeší, 
které mají zájem o využití hygienického zařízení a přenocování. Služba 
obsahuje poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, ubytování, poskytnutí 
nebo zprostředkování informací. Služba se poskytuje za úplatu stanovenou 
MěÚSS. V současné době výrazně přibývá osob bez přístřeší a osob ztrátou 
přístřeší ohrožených. Tento nárůst bude vzhledem ke zvyšujícímu se počtu 
nezaměstnaných a zadlužených osob i nadále pokračovat. V zimě, kdy jsou 
přeplněné ubytovny, se tyto osoby stávají dočasnými bezdomovci. 
Potřebují alespoň přechodné ubytování a hygienické zázemí . V případě, že 
o tuto službu nebude v budoucnu zájem nebo nebude možné noclehárnu z 
důvodu vysokých finančních nákladů udržet, budou tyto prostory využity na 
rozšíření provozu azylového domu. 

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Městský ústav sociálních služeb Strakonice  

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, ostatní poskytovatele sociálních služeb, Policie ČR 

Cílová skupina uživatelů  Osoby bez přístřeší  

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

9 

Roční provozní náklady 2016 

 

Předpokládané fin. zdroje  

MPSV   

ostatní zdroje  

Investice celkem  

Zdůvodnění investic  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

29 

 

1.15. OPATŘENÍ - Udržení nízkoprahového centra 
POPIS OPATŘENÍ 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež je sociální služba podle zákona o sociálních službách § 62, která 
poskytuje ambulantní, popřípadě terénní služby dětem ve věku od 6 do 26 let ohroženým společensky 
nežádoucími jevy. Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich života předcházením nebo snížením sociálních a 
zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života, umožnit jim lépe se orientovat v jejich sociálním 
prostředí a vytvářet podmínky k řešení jejich nepříznivé sociální situace. Služba může být poskytována 
anonymně. 
Na území ORP Strakonice jsou služby NZDM poskytovány jen jedním poskytovatelem, kterým je OS 
PREVENT, z.s.  

AKTIVITY:  
1.15.1. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež CROSS PREVENT 

 
 

AKTIVITA:   
1.15.1. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež CROSS PREVENT 
 

Charakteristika aktivity  
 

Registrovaná sociální služba dle § 62 zákona o sociálních službách 
č.108/2006 Sb. Základní činnosti definovány vyhláškou č. 505/2006 Sb. 
Posláním zařízení  je poskytnout podporu pro zdravý rozvoj dospívajících a 
mladých dospělých ze Strakonického regionu, kteří se ocitají nebo mohou 
ocitnout v obtížných životních situacích, nebo jsou ohroženi sociálně 
nežádoucími jevy. 
Cílem služby je odvrátit cílovou skupinu od rizikového životního stylu a 
zmírnit co nejvíce následky rizikového chování, pokud se již vyskytlo. 
Služba je orientována na sociální práci a poradenství, sekundárně na 
volnočasové aktivity. Sociální práce zahrnuje výchovné, vzdělávací a 
aktivizační činností , pracovně výchovnou činnost, sociálně terapeutické 
činnosti, nácvik sociálních dovedností, zajištění podmínek pro přiměřené 
vzdělávání. 
Služby jsou nabízeny ambulantní formou (otevírací doba 4 dny v týdnu); 
část aktivit plánujeme poskytovat i terénní formou. Plánujeme se více 
zaměřit na monitoring přímo v terénu. Včetně mladších dětí ve věku do 12 
let. Dále na vzdělávací aktivity.  

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor OS PREVENT z.s. 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

MPSV, Jihočeský kraj, město Strakonice, úřad práce, poskytovatelé 
sociálních a doprovodných služeb pracujících se stejnou cílovou skupinou 

Cílová skupina uživatelů  Společensky nežádoucími jevy ohrožené děti a mládež od 12 do 26 let 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

120 klientů 

Roční provozní náklady Kč 2016 

1 585 949 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  1 285 949 

ostatní zdroje 300 000 

Investice celkem Kč 0 

Zdůvodnění investic -- 

 
 



 

 

 

30 

 

1.16. OPATŘENÍ - Udržení intervenčního centra 
POPIS OPATŘENÍ 
Cílem opatření je udržení poskytování služby intervenčního centra, které zajišťuje poskytnutí rady či pomoci 
v oblasti domácího násilí a následného pronásledování. Činnost je zaměřena na přechodnou odbornou 
pomoc a nehmotnou podporu (bezpečný prostor pro vyslechnutí, rada, podpora, provázení, sdílení) osobám 
ohroženým domácím násilím, zejména v souvislosti s policejním vykázáním násilné osoby ze společného 
obydlí. Intervenční centrum usiluje o zajištění bezpečí, řešení krizových situací ohrožených osob vzniklých na 
základě domácího násilí a o navrácení osob do běžného života. 

AKTIVITY:  
1.16.1. Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím 

 
 

AKTIVITA:  
1.16.1. Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím 
 

Charakteristika aktivity  
 

Intervenční centrum poskytuje radu či pomoc v oblasti domácího násilí a 
následného pronásledování. Je specializovaným sociálním zařízením, jehož 
činnost je zaměřena na přechodnou odbornou pomoc a nehmotnou 
podporu (bezpečný prostor pro vyslechnutí, rada, podpora, provázení, 
sdílení) osobám ohroženým domácím násilím zejména v souvislosti 
s policejním vykázáním násilné osoby ze společného obydlí. Intervenční 
centrum usiluje o zajištění bezpečí, řešení krizových situací ohrožených 
osob vzniklých na základě domácího násilí a o navrácení osob do běžného 
života. 

Mezi základní činnosti Intervenčního centra dle zákona patří: 
1. sociálně terapeutické činnosti (krizová intervence) 
2. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí (sociálně-právní poradenství, právní poradenství).  

Jsou poskytovány osobní konzultace, telefonické konzultace, krizová 
intervence, sociální poradenství, právní poradenství (např. návrh na vydání 
předběžného opatření), sestavení bezpečnostního plánu, zprostředkování 
dalších služeb ohrožené osobě, koordinační role mezi institucemi 
podílejícími se na pomoci osobám ohroženým domácím násilím, 
informování veřejnosti o domácím násilí. 

Může být poskytnut doprovod k lékaři, k soudu či na jednání s ostatními 
institucemi (např. Policie ČR, oddělení sociálně právní ochrany dětí, azylový 
dům atd.)  

Služby Intervenčního centra jsou poskytovány jako ambulantní a terénní.  
Služeb Intervenčního centra je možné využít i anonymně. 
Služba je poskytována zdarma. 

Časový harmonogram  2016 

Předpokládaný realizátor Diecézní charita České Budějovice, Intervenční centrum pro osoby 
ohrožené domácím násilím 



 

 

 

31 

 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Poskytovatelé jiných sociálních služeb (azylové domy, poradny, krizová 
centra, terénní programy), orgány sociálně právní ochrany dětí, odbory 
sociálních věcí, obce, Policie České republiky a obecní policie, okresní soud, 
okresní státní zastupitelství, Probační a mediační služba ČR, jakož i ostatní 
orgány veřejné správy, zdravotnická zařízení, úřady práce. 

Cílová skupina uživatelů  Služba je určena osobám od 16 let, které potřebují radu či pomoc v oblasti 
domácího násilí a následného pronásledování:  

- Osoby ohrožené domácím násilím v souvislosti s vykázáním násilné 
osoby ze společného obydlí v rámci celého Jihočeského kraje, podle 
§ 44 zákona č. 273/2008 Sb., O Policii České republiky.  

- Osoby ohrožené domácím násilím bez vykázání násilné osoby ze 
společné domácnosti.  

- Lidem z okolí ohrožené osoby, kterým záleží na jejím bezpečí a 
chtějí se poradit o možnostech řešení situace. 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

55 uživatelů služby 

Roční provozní náklady Kč 2016 

115 000 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  100 000 

Město Strakonice 15 000 

Investice celkem Kč 0 

Zdůvodnění investic -- 

 
 

1.17. OPATŘENÍ - Udržení rané péče 
POPIS OPATŘENÍ 
Raná péče poskytuje odborné služby rané péče, podporu a pomoc rodinám, ve kterých se narodilo dítě se 
zdravotním postižením. Cílem opatření je udržení poskytování rané péče na ORP Strakonice. 

AKTIVITY:   
1.17.1. Raná péče – Středisko rané péče SPRP České Budějovice 

 
 

AKTIVITA:   
1.17.1. Raná péče – Středisko rané péče SPRP České Budějovice 
 

Charakteristika aktivity  
 

Zachování nabídky rané péče. Raná péče je terénní služba, popřípadě 
doplněná ambulantní formou služby, služba poskytovaná dítěti a rodičům 
dítěte ve věku do 7 let, které je zdravotně postižené, nebo jehož vývoj je 
ohrožen v  důsledku nepříznivého zdravotního stavu. Služba je zaměřena na 
podporu rodiny a podporu vývoje dítěte s ohledem na jeho specifické 
potřeby. 
Služba obsahuje tyto základní činnosti: 
a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
c) sociálně terapeutické činnosti, 
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí. 

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Středisko rané péče SPRP České Budějovice 



 

 

 

32 

 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Pediatři, oftalmologové, neurologové. Návazná školská zařízení (MŠ, SPC, 
ZŠ)  a poskytovatelé sociálních  služeb. 

Cílová skupina uživatelů  Rodiny s dětmi se zrakovým a kombinovaným postižením, nebo 
s ohroženým vývojem zrakového vnímání  v důsledku zdravotního stavu. 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

6 rodin, tj. 21 osob 

Roční provozní náklady Kč 2016 

270 000 

Předpokládané fin. zdroje 2016 

MPSV  162 000 

obce 15 000 

ostatní zdroje 93 000 

Investice celkem Kč 500 000 

Zdůvodnění investic 
Nákup dvou služebních automobilů – jde o terénní službu. Na investici 
podán projekt na MPSV. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 

33 

 

PRIORITA 2 - ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

 

2.1. OPATŘENÍ – Rozšíření stávajících služeb 
POPIS OPATŘENÍ 
Fungující síť sociálních služeb na Strakonicku je potřeba průběžně doplňovat podle aktuální sociální situace. 
Jde o rozšíření stávajících sociálních služeb, které jsou již určitým způsobem poskytovány, a o doplnění 
několika služeb nových, které v regionu chybí. V rámci rozšíření stávajících sociálních služeb jde například o 
rozšíření služby do další lokality, o navýšení kapacity některých služeb v důsledku celospolečenského 
nárůstu určité cílové skupiny, o zajištění nové formy již fungující služby. Na Strakonicku je potřeba zajistit 
rozšíření čtyř druhů sociálních služeb. 

AKTIVITY:  
2.1.1. Navýšení kapacity služby Domov se zvláštním režimem 
2.1.2. Zajištění občanské poradny 
2.1.3. Rozšíření Pečovatelské služby Strakonice, Pečovatelské služby Volyně, Pečovatelské služby Osek-  
Radomyšl 
2.1.4. Rozšíření Osobní asistence 

 
 

AKTIVITA:  
2.1.1. Navýšení kapacity služby Domov se zvláštním režimem 
 

Charakteristika aktivity  
 

Ve Strakonicích je zajištěna služba Domov se zvláštním režimem, poskytuje 
ji Městský ústav sociálních služeb Strakonice. Vzhledem k tomu, že 
celospolečensky narůstá velikost cílové skupiny (senioři se stařeckou 
demencí, Alzheimerovou chorobou, chronickým duševním onemocněním, 
závislostmi) je potřeba hledat možnosti navýšení kapacity služby. 

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Městský ústav sociálních služeb Strakonice  

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, obce, poskytovatelé sociálních služeb, zájmové spolky, 
farní úřad , Nemocnice Strakonice, LDN Volyně, Knihovna Strakonice, 
canisterapeuti, školky, ZŠ, SŠ, VŠ, dobrovolníci 

Cílová skupina uživatelů  senioři se stařeckou demencí, Alzheimerovou chorobou, chronickým 
duševním onemocněním, závislostmi  

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

26 

Roční provozní náklady 
na celé rozšíření DZR  Kč 

2016 

8 731 185 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  1 800 000 

ostatní zdroje Vlastní příjmy    6 266 000,-, příspěvek zřizovatele  665 185,-  

Investice celkem Kč 0 

Zdůvodnění investic -- 

 
 
 
 
 



 

 

 

34 

 

AKTIVITA:   
2.1.2. Zajištění občanské poradny 
 

Charakteristika aktivity  
 

V rámci poskytování odborného sociálního poradenství je potřeba hledat ve 
Strakonicích možnosti zajištění občanské poradny. Občanská poradna bude 
zajišťovat poradenství v oblastech rodinného a pracovního práva, sociálních 
dávek, bydlení, ochrany spotřebitele apod. Hlavním cílem občanského 
poradenství je pomáhat tomu, aby se občané mohli lépe domoci svých práv 
a právem chráněných zájmů a dokázali samostatně řešit své problémy. 
Poradna bude poskytovat potřebné informace a rady, které klientům 
pomohou v orientaci v problému a v možnostech jeho řešení. 

Časový harmonogram  2016 

Předpokládaný realizátor neurčený poskytovatel 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

poskytovatelé sociálních služeb a doprovodných služeb, úřady, město 
Strakonice, obce, MPSV, Jihočeský kraj 

Cílová skupina uživatelů  osoby v krizi, imigranti a azylanti, rodiny s dětmi, etnické menšiny, senioři 
atd. 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

1100 intervencí 

Roční provozní náklady 2016 

550 000  

 

AKTIVITA: 
2.1.3. Rozšíření Pečovatelské služby Strakonice, Pečovatelské služby Volyně, Pečovatelské služby Osek – 
Radomyšl  

 
Charakteristika aktivity  
 

Oblastní charita Strakonice poskytuje pečovatelskou službu v ORP Strakonice 
prostřednictvím výše uvedených tří registrovaných služeb. Služby poskytuje 
ve vybraných obcích dle výčtu uvedeného v registru sociálních služeb (viz 
priorita Udržení systému poskytovaných služeb). Oblastní charita Strakonice 
se snaží pokrýt potřeby uživatelů zejména ve venkovských oblastech, kde je 
jiné organizace nechtějí poskytovat s ohledem na nerentabilnost a ztrátovost 
takové služby.  Pro rok 2016 počítáme v návaznosti se Střednědobým plánem 
sociálních služeb Jihočeského kraje s dalším rozšířením působnosti 
a kapacity našich pečovatelských služeb na celé ORP Strakonice (mimo oblast 
působení Pečovatelské služby Charity Malenice) za předpokladu, že na tyto 
služby obdržíme adekvátní dotaci a příspěvky od obcí. Mimo rozšíření kapacit 
a působnosti uvažujeme (opět v závislosti na výši dotace) také o zlepšení 
časové dostupnosti služby s ohledem na odůvodněné potřeby uživatelů 
v daném regionu.  

Časový harmonogram  2016 

Předpokládaný realizátor Oblastní charita Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, obce, poskytovatelé sociálních a doprovodných služeb, 
lékaři 

Cílová skupina uživatelů  Senioři, osoby se zdravotním omezením a osoby s chronickým 
onemocněním 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

Viz priorita Udržení systému poskytovaných služeb, jednotlivé aktivity 
pečovatelských služeb Oblastní charity Strakonice 

Roční provozní náklady Kč 2016 



 

 

 

35 

 

Viz priorita Udržení systému poskytovaných služeb, jednotlivé aktivity 
pečovatelských služeb Oblastní charity Strakonice 

Investice celkem 
Viz priorita Udržení systému poskytovaných služeb, jednotlivé aktivity 
pečovatelských služeb Oblastní charity Strakonice 

 

AKTIVITA:   
2.1.4. Rozšíření Osobní asistence  

 
Charakteristika aktivity  
 

Oblastní charita Strakonice poskytuje osobní asistence ve vybraných obcích 
ORP Strakonice (viz priorita Udržení systému poskytovaných služeb). 
Oblastní charita Strakonice se snaží pokrýt potřeby uživatelů zejména ve 
venkovských oblastech, kde je jiné organizace nechtějí poskytovat s ohledem 
na nerentabilnost a ztrátovost takové služby.  Pro rok 2016 počítáme 
v návaznosti se Střednědobým plánem sociálních služeb Jihočeského kraje 
s dalším rozšířením působnosti a kapacity této služby na celé ORP Strakonice 
za předpokladu, že na tyto služby obdržíme adekvátní dotaci a příspěvky od 
obcí.  

Časový harmonogram  2016 

Předpokládaný realizátor Oblastní charita Strakonice 

Cílová skupina uživatelů  Senioři, osoby se zdravotním omezením a osoby s chronickým 
onemocněním 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

Viz priorita Udržení systému poskytovaných služeb, aktivita Osobní 
asistence Oblastní charity Strakonice 

Roční provozní náklady 2016 

Viz priorita Udržení systému poskytovaných služeb, aktivita Osobní 
asistence Oblastní charity Strakonice 

Investice celkem 
Viz priorita Udržení systému poskytovaných služeb, aktivita Osobní 
asistence Oblastní charity Strakonice 

 
 

2.2. OPATŘENÍ – Zajištění dostupnosti chybějících služeb 
POPIS OPATŘENÍ 
Na Strakonicku je vybudovaná kvalitní síť sociálních služeb. Tu je potřeba doplnit o několik služeb, které 
občanům chybí. Cílem je zajistit dostupnost těchto služeb, zkvalitnit život osob s handicapem a předejít 
prohloubení sociálních problémů některých cílových skupin.   

AKTIVITY:  
2.2.1. Zajištění dostupnosti služby chráněné bydlení 
2.2.2. Zajištění odlehčovací pobytové služby  
2.2.3. Zajištění krizového centra   
2.2.4. Zajištění sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – PREVENT 
2.2.5. Zajištění denního stacionáře pro seniory  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

36 

 

AKTIVITA:   
2.2.1. Zajištění dostupnosti služby chráněné bydlení 
 

Charakteristika aktivity  
 

Tato aktivita je orientována na hledání možností  k zajištění dostupnosti 
chráněného bydlení pro lidi s duševním onemocněním. Hledání vhodných 
prostor, možnosti financování. Posláním chráněného bydlení je 
prostřednictvím pobytové služby zprostředkovat a umožnit lidem 
s duševním onemocněním žít v podmínkách chráněného prostředí. 
Chráněné bydlení má formu skupinového nebo individuálního bydlení, 
zaměřuje se na poskytování pomoci v náročných životních situacích 
jednotlivých klientů. Primárním cílem je napomoci klientům s nácvikem 
samoobsluhy a dovedností, které by jim následně umožnily snadnější 
přechod do běžného života.  

Časový harmonogram  2016 

Předpokládaný realizátor FOKUS Písek o.s., pobočka Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, obce, MěÚ Strakonice (opatrovníci), oblastní 
psychiatrické ambulance 

Cílová skupina uživatelů  Lidé s duševním onemocněním ve věku 18 – 80 let. Lidé s duševním 
onemocněním z okruhů onemocnění:  
Schizofrenie‚ poruchy schizotypální a poruchy s bludy.  
Afektivní poruchy (poruchy nálady).  
Neurotické‚ stresové a somatoformní poruchy.  
Poruchy osobnosti a chování u dospělých. 
Osoby se stabilizovaným zdravotním stavem 

 
 

AKTIVITA:   
2.2.2. Zajištění odlehčovací pobytové služby   
 

Charakteristika aktivity  
 

Ve Strakonicích budou hledány možnosti zajištění pobytové odlehčovací 
služby. Služba je určena pro krátkodobý (3 dny až 3 měsíce) pobyt osob, 
které mají sníženou soběstačnost (z důvodu věku, chronického onemocnění 
nebo zdravotního postižení) a o které je jinak pečováno v jejich přirozeném 
sociálním prostředí. Cílem služby je umožnit pečující fyzické osobě nezbytný 
odpočinek.   

Časový harmonogram  2016 

Předpokládaný realizátor neurčený poskytovatel 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

poskytovatelé sociálních služeb a doprovodných služeb, úřady, město 
Strakonice, obce, MPSV, Jihočeský kraj 

Cílová skupina uživatelů  senioři a osoby se zdravotním postižením 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

5 

Roční provozní náklady Kč 2016 

1 100 000 

 
 
 
 



 

 

 

37 

 

AKTIVITA:   
2.2.3. Zajištění krizového centra   
 

Charakteristika aktivity  
 

Aktivita je zaměřena na mapování potřebnosti zajištění krizové pomoci pro 
občany Strakonic a okolí. Krizová pomoc je terénní, ambulantní nebo 
pobytová služba na přechodnou dobu poskytovaná osobám, které se 
nacházejí v situaci ohrožení zdraví nebo života, kdy přechodně nemohou 
řešit svoji nepříznivou sociální situaci vlastními silami.  Příčinou krizové 
situace mohou být vážné partnerské nebo rodinné neshody, ztráta 
zaměstnání, problémy s dluhy a exekucemi atd. Služba obsahuje tyto 
základní činnosti: poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy nebo pomoc při 
zajištění stravy, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

Časový harmonogram  trvale 

Předpokládaný realizátor neurčený poskytovatel 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

poskytovatelé sociálních služeb a doprovodných služeb, úřady, město 
Strakonice, obce, MPSV, Jihočeský kraj 

Cílová skupina uživatelů  osoby v krizi, oběti domácího násilí 

 
 

AKTIVITA:   
2.2.4. Zajištění sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – PREVENT  
 

Charakteristika aktivity  
 

Registrovaná sociální služba dle § 65 zákona o sociálních službách 
č.108/2006 Sb. Základní činnosti definovány vyhláškou č. 505/2006 Sb. 
Posláním terénní a ambulantní služby je pomoci rodinám zlepšit svoji 
nepříznivou sociální situaci a vytvořit takové podmínky, které nebudou 
ohrožovat vývoj dítěte/dětí.  
Služba míří především na rodiny, které jsou v agendě SPOD a hrozí jim 
odebrání dítěte/dětí. Případně jim byly děti/dítě odebrány a rodiny usilují o 
jejich návrat. 
Nabízené poradenské, výchovné aktivizační a sociálně terapeutické činnosti 
vedou k eliminaci výchovných problémů, problémů s nezaměstnaností, 
bydlením, financemi.. Konkrétně jde o podporu a nácvik rodičovského 
chování, vedení domácnosti, hospodaření, nácvik sociálních kompetencí. 
Část činností je zaměřena na děti samotné – doprovázení do školy, k lékaři, 
na zájmové aktivity. Dále zajištění podmínek a poskytnutí podpory pro 
vzdělávání dětí. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou. 

Časový harmonogram  Otevření služby v roce 2016, poté trvale  

Předpokládaný realizátor OS PREVENT z.s. 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

MPSV, Jihočeský kraj, město Strakonice, ÚP, pedagogicko-psychologická 
poradna, poradna pro rodinu, další sociální a doprovodné služby pracující 
s cílovou skupinou 

Cílová skupina uživatelů  Rodiny s dítětem(dětmi), u kterého je jeho vývoj ohrožen v důsledku 
dopadů dlouhodobé krizové sociální situace a u kterého existují další rizika 
ohrožení jeho vývoje 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

20 rodin 

Roční provozní náklady Kč 2016 

900 000 



 

 

 

38 

 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  630 000 

ostatní zdroje 270 000 

Investice celkem Kč 0 

Zdůvodnění investic --- 

 
 

AKTIVITA: 
2.2.5. Zajištění denního stacionáře pro seniory 
 

Charakteristika aktivity  
 

Městský ústav sociálních služeb Strakonice provozuje domovy seniorů, 
jejichž kapacita je ale vzhledem k množství žadatelů nedostačující. Řešením 
by bylo vybudování  Denního stacionáře pro seniory pro uživatele 
ze Strakonic a blízkého okolí. To by odpovídalo současným trendům 
v sociálních službách, kterými jsou omezování pobytových služeb 
a podporování života seniorů v jejich přirozeném prostředí. Denní stacionář 
by nabídl celodenní péči o klienty a zároveň zpestření  jejich života: 
profesionální zdravotnickou péči, zajištění  kvalitní  stravy, rozvoj kulturního 
a společenského života, podporu zájmů uživatele, jeho koníčků 
a dovedností. Služba by byla směrována tak, aby uživatelé žili plnohodnotný 
a důstojný život. 

Časový harmonogram  2016 

Předpokládaný realizátor Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, obce, poskytovatelé sociálních služeb, zájmové spolky, 
farní úřad , Nemocnice Strakonice, LDN Volyně, Knihovna Strakonice, 
canisterapeuti, školky, ZŠ, SŠ, VŠ, dobrovolníci 

Cílová skupina uživatelů  starší 50 let 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

10 - 12 

Roční provozní náklady Kč 2016 

1 336 000 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  - KÚ 500 000 

ostatní zdroje Vlastní  příjmy 226 000,-  příspěvek zřizovatele 610 000,- 

Investice celkem Kč 0 

Zdůvodnění investic -- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

39 

 

PRIORITA  3 - ZAJIŠTĚNÍ DOPROVODNÝCH OBLASTÍ 

 

3.1. OPATŘENÍ – Zajištění doprovodných služeb 
POPIS OPATŘENÍ 
Doprovodné služby vhodně doplňují nebo kompenzují sociální služby registrované podle zákona 108/2006 
Sb.  Na Strakonicku je několik poskytovatelů těchto služeb, jejich činnost je potřeba udržet.  

AKTIVITY:  
3.1.1. Udržení provozu a služeb Dyscentra – Strakonice, z. s. 
3.1.2. Udržení služeb linky důvěry  
3.1.3. Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek 
3.1.4. Udržení domácí ošetřovatelské péče 
3.1.5. Centrum podpory pěstounských rodin PREVENT 
3.1.6. Primární prevence rizikového chování – DO SVĚTA  
3.1.7. Zajištění služby dopravy osob se zdravotním postižením a seniory - Jihočeské centrum pro zdravotně 
postižené a seniory o.p.s. 

 
 

AKTIVITA:  
3.1.1. Udržení provozu a služeb Dyscentra – Strakonice, z. s.  
 

Charakteristika aktivity  
 

Cílem aktivity je udržení provozu a služeb Dyscentra – Strakonice, z. s.. 
Právní formou je zapsaný spolek, jedná se o sdružení odborníků, kteří se 
zabývají pomocí dětem s poruchami učení a chování, stejně tak i dětem ve 
škole méně úspěšným. Nabízí odborné vyšetření, terapeuticky vedené 
konzultace dětem i rodičům, individuálně připravenou reedukaci, cvičení 
včetně pracovních listů, běžné doučování, logopedickou péči a supervize 
z oblasti logopedie a rozvoje dětí v MŠ i ZŠ. Snaží se poradit rodičům, jak 
předcházet potížím při zvládání počátečního vzdělávání. Jsou nabízeny 
vzdělávací aktivity odborníkům (DVPP) i laické veřejnosti. Pro žáky 
základních a středních škol, ale i pro dospělé realizuje kariérové 
poradenství. 

Časový harmonogram  celý rok 

Předpokládaný realizátor Dyscentrum – Strakonice, z. s. 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

MŠ, ZŠ a SŠ, školská poradenská zařízení, město Strakonice, JčK, MŠMT, UP 
Strakonice 
 

Cílová skupina uživatelů  školy a školská zařízení, děti, rodiče, studenti, pedagogové 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

300 

Roční provozní náklady 2016 

35000 

Předpokládané fin. zdroje vlastní zdroje, granty a příspěvky 

MPSV  0 

ostatní zdroje 35000 

 
 
 
 



 

 

 

40 

 

AKTIVITA:   
3.1.2. Udržení služeb Linky důvěry 
 

Charakteristika aktivity  
 

Udržení Linky důvěry Strakonice, která poskytuje elektronickou krizovou 
pomoc pro děti i dospělé. Jejím posláním je poskytovat krizovou pomoc a 
poradenství všem, kteří se nacházejí v tíživé životní situaci, kterou 
nemohou nebo nedokáží zvládnout vlastními silami. Slouží především těm, 
kteří se cítí ohroženi, osamělí, zrazení, zmatení a z nejrůznějších důvodů se 
nechtějí nebo nemohou svěřit někomu ze svého okolí. Přesto však potřebují 
pochopení, podporu, důvěru a zároveň kvalifikovanou radu a pomoc. Linka 
důvěry Strakonice ctí zásadu anonymity klienta a tak, pokud klienti sami 
nechtějí, nemusí sdělovat své osobní údaje. Pracovníci Linky důvěry 
zachovávají naprostou mlčenlivost o všech osobních údajích svých klientů.    
 

Časový harmonogram  celý rok 

Předpokládaný realizátor Dyscentrum – Strakonice, z. s. (sekce Linka důvěry Strakonice) 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

dle povahy problematiky klientů jsou doporučována další zařízení – není 
možné je předem identifikovat. Nejčastěji se jedná o OSPOD, BKB, krizová 
centra, občanské poradny, zdravotnická zařízení, specializované lékařské 
služby – psychoterapeuti, psychiatři, onkologové, … 

Cílová skupina uživatelů  bez omezení 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

100 

Roční provozní náklady 2016 

12000 

Předpokládané fin. zdroje  

MPSV  0 

ostatní zdroje 12000 

 

AKTIVITA:   
3.1.3. Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek  
 

Charakteristika aktivity  
 

Sdružení zdravotně postižených v ČR, Územní sdružení Strakonice bude 
poskytovat služby, které kompenzují odborné sociální poradenství dle 
zákona 108/2006 Sb. Konkrétně se jedná o půjčovnu kompenzačních a 
rehabilitačních pomůcek. Cílem je poskytnout pomoc osobám se 
zdravotním postižením a seniorům prostřednictvím zapůjčení vhodné 
pomůcky a tím zajistit jejich soběstačnost a usnadnit jim pobyt v domácím 
přirozeném prostředí. Zkvalitnění služeb v  půjčovně kompenzačních 
pomůcek představuje její soustavné vybavování novými pomůckami, které 
poskytují stále vyšší komfort uživatelům. Jde o pomůcky, které kopírují 
nejnovější trendy na trhu, při používaní nových odlehčených materiálů 
nebo metod pro snadnější používání  uživatelem. 

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Sdružení zdravotně postižených v ČR, Územní sdružení Strakonice, Oblastní 
Charita Strakonice, Charita Malenice, Jihočeské centrum pro zdravotně 
postižené a seniory o.p.s., Český Červený Křížčervený 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

město Strakonice, obce strakonického regionu, neziskové organizace, 
občanská sdružení 

Cílová skupina uživatelů  osoby se zdravotním postižením a senioři  



 

 

 

41 

 

 

AKTIVITA:   
3.1.4. Udržení domácí ošetřovatelské péče 
 

Charakteristika aktivity  
 

Na území Strakonicka bude trvale zajištěna domácí ošetřovatelská péče. 
Jedná se o zdravotní péči, která představuje zajištění péče o krátkodobě i 
dlouhodobě nemocné v jejich domácím prostředí. Službu bude nadále 
zajišťovat Domácí péče ČČK. Kvalifikované sestry budou trvale poskytovat 
odborné ošetření při dlouhodobém onemocnění pacienta (převazy, injekce, 
aplikace inzulínu, odběry biologického materiálu, péče při pooperačních a 
terminálních stavech, rehabilitační ošetřování, masáže, poradenská 
činnost). 

Časový harmonogram  trvale 

Předpokládaný realizátor Domácí péče ČČ, o.p.s. Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Lékaři, poskytovatelé sociálních služeb, obce 

Cílová skupina uživatelů  osoby propuštěné z nemocnice, osoby s akutním nebo chronickým 
onemocněním, se zdravotním postižením či v terminálním stadiu života  

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

cca 700 

 
 

AKTIVITA:   
3.1.5. Centrum podpory pěstounských rodin PREVENT  
 

Charakteristika aktivity  
 

Centrum podpory pěstounských rodin PREVENT má pověření k sociálně 
právní ochraně dětí – uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče a 
poskytování výchovné a poradenské péče při výkonu pěstounské péče.  
Posláním je pomáhat pěstounským rodinám vytvářet podmínky pro 
optimální zajištění náhradní rodinné péče dětem, které nemohou vyrůstat s 
vlastními rodiči.   
Pěstounským rodinám je nabízeno: 

 Uzavření Dohody o výkonu pěstounské péče 

 Doprovázení 

 Poradenství 

 Vzdělávání 

 Pomoc při navazování kontaktu s biologickou rodinou 

 Pomoc při kontaktu s dalšími institucemi 

 Pomoc se zajištěním osobní péče o dítě, odlehčovací služby 

 Konzultace s psychologem 

 Volnočasové aktivity s dětmi v pěstounské péči 

 Možnost půjčování literatury s tématikou náhradní rodinné péče 

Časový harmonogram  trvale 

Předpokládaný realizátor OS PREVENT z.s. 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

MPSV – ÚP, Krajský úřad Jihočeského kraje, Město Strakonice, 
pedagogicko-psychologická poradna, poradna pro rodinu a další instituce 
pracující s cílovou skupinou.  

Cílová skupina uživatelů  Pěstounské rodiny z Jihočeského kraje (osoby pečující a osoby v evidenci, 
děti svěřené do pěstounské péče, biologické děti pěstounů a další osoby 
žijící s pěstouny ve společné domácnosti) 



 

 

 

42 

 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

25 rodin ze Strakonicka 

Roční provozní náklady Kč 2016 

2 300 000 

Předpokládané fin. zdroje Kč  

MPSV  2 300 000 

ostatní zdroje 0 

Investice celkem Kč 0 

Zdůvodnění investic --- 

 

AKTIVITA:   
3.1.6. Primární prevence rizikového chování – DO SVĚTA  
 

Charakteristika aktivity  
 

Cílem aktivity je zajištění dostupnosti programů primární prevence 
rizikového chování (PPRCH) ve školách a školských zařízeních. Podpora 
programů v regionu Strakonicka se bude realizovat formou spolupráce 
s kvalitním a osvědčeným poskytovatelem. Podmínkou realizace je 
dostatečné financování. Jedná se o podporu aktivit zaměřených na 
předcházení vzniku společensky nežádoucích jevů, případně předcházení 
jejich rozvoji. Aktivity jsou cíleny na žáky a studenty základních a středních 
škol a probíhají ve větší míře v rámci školní docházky, v míře menší mimo její 
rámec. Mezi aktivity primární prevence je nutné řadit také „Intervenční 
programy“, které sice svou povahou spadají do intervenční práce, nicméně 
jsou chápány jako prevence rozvoje (tedy nikoli vzniku) společensky 
nežádoucích jevů (např. práce se šikanou). Podporované aktivity musí mít 
komplexní, kontinuální a interaktivní charakter (tedy nikoli akce typu 
„Solitérní přednáška pro celou školu v tělocvičně“). 

Časový harmonogram  2016 - 2018 

Předpokládaný realizátor DO SVĚTA  

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, Jihočeský kraj, MŠMT 

Cílová skupina uživatelů  žáci a studenti škol a školských zařízení 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

1 050 

Roční provozní náklady 2016 

450 000 

Předpokládané fin. zdroje 2016 

MŠMT 150 000 

Jihočeský Kraj 150 000 

Investice celkem žádné 

Zdůvodnění investic  

 
 
 
 
 
 



 

 

 

43 

 

AKTIVITA:   
3.1.7. Doprava osob se zdravotním postižením a seniory - Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 
seniory o.p.s. 
 

Charakteristika aktivity  
 

Nabídka zajištění přepravy speciálně upraveným automobilem vybaveným i 
pro přepravu osob na vozíku. Je určena pro osoby, které jsou díky svému 
krátkodobému nebo dlouhodobému zdravotnímu stavu odkázány na pomoc 
druhé osoby, držitelům průkazu OZP, osobám, které pobírají příspěvek na 
péči a všem ostatním, kteří se nemohou přepravovat běžným automobilem. 
Lze jej využít na cestu z nemocnice, k lékaři, výlet či jiné soukromé aktivity 
apod. 

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Jihočeské centrum pro zdravotně postižení a seniory o.p.s., pracoviště 
Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

město Strakonice, sponzoři 

Cílová skupina uživatelů   zdravotně postižení a senioři 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

-- 

 
 
 
 

3.2. OPATŘENÍ – Volnočasové a vzdělávací aktivity 
POPIS OPATŘENÍ 
Ve Strakonicích je poměrně široká nabídka volnočasových aktivit pro různé cílové skupiny.  Stávající nabídku 
volnočasových aktivit je potřeba udržet a dle potřeb rozšiřovat. Správné využití volného času a vzdělávání je 
prevencí proti šíření sociálně patologických jevů a má vliv na celkovou kvalitu života. Mladým lidem pomáhá 
v jejich rozvoji, u seniorů ovlivňuje udržení aktivity. Zapojování do volnočasových aktivit a vzdělávání také 
vede k sociálnímu začleňování. To vše má v konečném důsledku dopad i na omezení vzniku nepříznivých 
sociálních situací.     

AKTIVITY:  
3.2.1. Aktivizačně vzdělávací služby - počítačové kurzy, kurzy trénování paměti 
3.2.2. Udržení stávající činnosti mateřských center 
3.2.3. Aktivity Klubu MANA 
3.2.4. Klub seniorů – MěÚSS Strakonice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

44 

 

AKTIVITA:  
3.2.1.  Aktivizačně vzdělávací služby - počítačové kurzy, kurzy trénování paměti  
 

Charakteristika aktivity  
 

Cílem je udržet a rozvíjet aktivizačně vzdělávací služby. Počítačové kurzy pro 
osoby se zdravotním postižením a seniory probíhají od roku 2005. Využívání 
osobního počítače může v mnoha směrech usnadnit jejich život a pomoci v 
odstranění bariér, se kterými se běžný občan nesetkává. Absolventi kurzů 
jejich prostřednictvím dostávají možnost nahlédnout do nového světa 
informací, který je jim tak téměř neomezeně zpřístupněn a dává jim šanci 
rozvíjet své zájmy, prohlubovat svoje vědomosti a tím přispívat k zamezení 
sociálního vyloučení, které může být u této skupiny hrozbou. Zvýšení 
počítačové gramotnosti zejména u osob se zdravotním postižením může být 
též předpokladem k snadnějšímu nalezení zaměstnání a začlenění do běžné 
populace, čímž se významně omezuje sociální vyloučení, které zde často 
hrozí.  
V kurzech trénování paměti, které probíhají od roku 2006, se zaměřujeme na 
to, aby jeho účastníci nevnímali své problémy jako negativní součást procesu 
stárnutí, ale naopak si začali uvědomovat, že mohou tento stav sami 
pozitivně ovlivnit a vzít do vlastních rukou.  
Při trénincích paměti se uplatňuje individuální přístup a jejich náplň je 
přizpůsobena schopnostem jednotlivých účastníků. Trénink paměti je 
kombinací kognitivního tréninku a relaxujících cvičení. Patří mezi nástroje 
zvyšující soběstačnost a prodlužují nezávislost seniorů.  

Časový harmonogram  trvale 

Předpokládaný realizátor Jihočeské centrum pro zdravot.  postižené a seniory, o.p.s., pracoviště 
Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Jihočeský kraj, nadace 

Cílová skupina uživatelů  Senioři a zdravotně postižení   

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

55 

Roční provozní náklady 2016 

90 000  

Investice celkem 60 000  

Zdůvodnění investic Modernizace počítačové učebny 

 

AKTIVITA:  
3.2.2. Udržení stávající činnosti mateřských center 
 

Charakteristika aktivity  
 

Aktivita je zaměřena na podporu udržení stávající činnosti mateřských 
center, která na území ORP Strakonice fungují (MC Beruška, Malenický 
Maleček, Žirafa Volyně …) Mateřská centra nabízejí bezpečné zázemí 
dětem, matkám, otcům, rodičům i prarodičům ke sdílení, vzájemné 
podpoře a spolupráci.  

Časový harmonogram  trvale 

Předpokládaný realizátor Mateřská centra ORP Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Obce ORP Strakonice 

Cílová skupina uživatelů  Rodiny s dětmi, občanské iniciativy,  

Předpokládané fin. zdroje Grantové programy, dotace, dary a vlastní zdroje realizátora a uživatelů 



 

 

 

45 

 

 

AKTIVITA:   
3.2.3. Aktivity Klubu MANA  
 

Charakteristika aktivity  
 

Cílem je udržet v provozu Otevřený klub pro děti a mládež fungující pod 
Klubem MANA na principu. Zařízení je místem, kde lze smysluplně trávit 
volný čas a najít pomoc a podporu. Pracovníci klubu se věnují dětem a 
mladým lidem ve věku cca 11 - 26 let, kteří jsou ohroženi společensky 
nežádoucími jevy. Posláním klubu pro děti a mládež je poskytnout podporu 
pro zdravý rozvoj dospívajících a mladých dospělých ze Strakonic, kteří se 
ocitají nebo mohou ocitnout v obtížných životních situacích nebo jsou 
ohroženi sociálně nežádoucími jevy. Zařízení poskytuje pomoc, podporu a 
informace. Je také místem, kde lze trávit volný čas a je alternativou k 
místům potenciálně ohroženým nežádoucími jevy jako jsou bary, hospody, 
ulice.  Pro zachování kvality služby zařízení je třeba v souvislosti s jejím 
dalším rozvojem a navyšováním počtu i potřeb uživatelů navýšit počet 
pracovníků klubu a zajistit zvyšování jejich odborné kvalifikace. Současně je 
potřeba rozšířit provozní dobu klubu na několik dní v týdnu. Činnost klubu 
kromě nabízených volnočasových aktivit, poradenství a pomoci by se měla 
rozšířit o zprostředkování odborné pomoci s konkrétními aktuálními 
problémy ve spolupráci s místními organizacemi a o služby sociálního 
pracovníka. 

Časový harmonogram  Trvale 

Předpokládaný realizátor Klub MANA 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

 
Literární kavárna Quo Vadis, školy, MÚ, ostatní místní organizace 

Cílová skupina uživatelů  děti a mládež ve věku 11 – 26 let 
- zažívají nepříznivé životní situace 
- neproduktivně tráví volný čas, mají životní styl, díky kterému se dostávají 
do konfliktů a který ohrožuje je samé nebo jejich okolí 

 
 
 

AKTIVITA:  
3.2.4. Klub seniorů – MěÚSS Strakonice 
 

Charakteristika aktivity  
 

Klub seniorů je aktivita směřovaná od seniorů ke svým vrstevníkům. Během 
týdne (mimo víkendy) se zde setkávají různé skupinky uživatelů, aby si 
společně zacvičily, oslavily narozeniny, svátky, zahrály karty, poseděly nad 
denním tiskem a občerstvením, vypůjčily si pěknou knížku atp. Klub je 
otevřen pro širokou veřejnost. 

Časový harmonogram  Všední dny v týdnu 

Předpokládaný realizátor Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, organizace zřizované Městem 

Cílová skupina uživatelů  Senioři a osoby se zdravotním postižením + široká veřejnost 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

50 

Roční provozní náklady Kč 2016 

50 000 



 

 

 

46 

 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV  0 

ostatní zdroje 50 000 

Investice celkem 0 

 
 

3.3. OPATŘENÍ – Udržení a rozvoj služeb v obcích 
POPIS OPATŘENÍ 
Městys Katovice provozuje dům s pečovatelskou službou a poskytuje služby kompenzující pečovatelskou 
službu. Domov s pečovatelskou službou je trvale plně obsazen a obec dlouhodobě eviduje další oprávněné 
požadavky, kterým není schopna vyhovět. Proto je cílem vybudování nových kapacit domu s pečovatelskou 
službou. Roste i počet klientů služby, je tedy potřeba rozšířit personální obsazení.  V obci Cehnice dobře 
funguje Klubu seniorů Cehnice, jeho aktivity je potřeba zachovat. Obec Čejetice je vlastníkem nevyužívané 
školy v Mladějovicích, kterou z hlediska nízkého počtu dětí nelze využít pro její původní určení. Záměrem 
obce do budoucna je přebudování této školy na bezbariérové sociální byty se zvýhodněným nájemným, 
eventuálně i se zajištěním některých sociálních služeb. V Malenicích je záměrem využít pro výstavbu 
sociálních bytů prostory, na kterých dříve stávaly hospodářské budovy fary.  

AKTIVITY:  
3.3.1. Klub seniorů Cehnice 
3.3.2. Zřízení bydlení pro osoby se zdravotním postižením a osoby ohrožené sociálním vyloučením 

 
 
 

AKTIVITA:  
3.3.1. Klub seniorů Cehnice 
 

Charakteristika aktivity  
 

Udržení činnosti Klubu seniorů Cehnice, zapojení lidí do aktivního života a 
kulturního dění v obci. Pravidelné setkávání, společné procházky a výlety. 
Cílem je předcházet u lidí pocitu osamělosti a nepotřebnosti. 
Informovanost lidí o kriminalitě a osobní ochraně, o nových zákonech, 
sociálních službách atd. Zpříjemňování svátků (Velikonoce, Vánoce) a 
zachování tradic. Gratulace k svátku a k narozeninám.   

Časový harmonogram  trvale 

Předpokládaný realizátor Obec Cehnice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

místní podnikatelé - spolupráce formou sponzorských darů, místní 
organizace 

Cílová skupina uživatelů  lidé důchodového věku a lidé se zdravotním postižením    

 
 
 

AKTIVITA:   
3.3.2. Zřízení bydlení pro osoby se zdravotním postižením a osoby ohrožené sociálním vyloučením 
 

Charakteristika aktivity  
 

Aktivita je zaměřena na vybudování sociálních bytů v Malenicích. Jedná se o 
10 – 12 bytů velikosti 1+1. Byty budou umístěny v jednopatrové budově, 
vzhledem ke způsobu umístění budovy v terénu budou mít všechny byty 
bezbariérový přístup. Byty budou určeny pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením. Pro obyvatele domu bude dostupná terénní pečovatelská 
služba, kterou poskytuje Charita Malenice.   

Časový harmonogram  trvale 



 

 

 

47 

 

Předpokládaný realizátor obec Malenice, zajištění služby Charita Malenice    

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

 
neurčeny 

Cílová skupina uživatelů  senioři a osoby se zdravotním postižením 

Investice celkem 15 000 000 

Zdůvodnění investic výstavba bytů, terénní úpravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

48 

 

 

PRIORITA 4 

 – VŠEOBECNÁ PODPORA ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

4.1. OPATŘENÍ – Informovanost o dostupnosti sociálních služeb 
POPIS OPATŘENÍ 
Dostupnost informací o sociálních a zdravotních službách je základním předpokladem k tomu, aby lidé 
mohli tyto služby využívat. Zdrojem informací jsou městské a obecní úřady, organizace, místní tisk, internet, 
katalog, letáky. Hlavním zdrojem informací je elektronický katalog poskytovatelů sociálních a doprovodných 
služeb a tištěný katalog poskytovatelů sociálních služeb. Všechny tyto zdroje budou nadále využívány a 
budou hledány i další zdroje informování. 

AKTIVITY:  
4.1.1. Aktualizace katalogu poskytovatelů sociálních služeb 

 
 

AKTIVITA:   
4.1.1. Aktualizace katalogu poskytovatelů sociálních služeb 
 

Charakteristika aktivity  
 

Aktivita je zaměřena na pravidelnou roční aktualizaci aktuálního přehledu 
poskytovatelů sociálních služeb. Tato aktualizace bude prováděna 
prostřednictvím členů pracovních skupin a partnerů. Budou hledány 
finanční prostředky na vydání tištěné verze katalogu, který pak bude 
dostupný u poskytovatelů sociálních služeb, na obcích, u lékařů a v dalších 
spolupracujících organizacích. Adresář bude aktualizován i na webových 
stránkách www.kpss-st.cz 

Časový harmonogram  2016 

Předpokládaný realizátor MAS Šumavsko, z. s. 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Obce, poskytovatelé sociálních služeb,  

 
 
 

4.2. OPATŘENÍ – Všeobecná podpora rozvoje sociálních služeb 
POPIS OPATŘENÍ 
Na Strakonicku funguje dobrovolnictví v sociálních a doprovodných službách. Jedná se o veřejně 
prospěšnou činnost založenou na ochotě člověka dát část svého času a sil ve prospěch potřebné organizace 
nebo člověka, aniž by s příjemcem pomoci byl vázán přátelskými či jinými vazbami. Z dobrovolné činnosti 
má přínos nejen její příjemce, ale i dobrovolník, kterému přináší nové přátelské vztahy, nové zkušenosti a 
dovednosti, někdy i částečné řešení problému nezaměstnanosti. Poskytovatelé sociálních služeb a další 
subjekty budou podporovat další rozvoj dobrovolnictví. 

AKTIVITY:  
4.2.1. Dobrovolnictví 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

49 

 

AKTIVITA:  
4.2.1. Dobrovolnictví 
 

Charakteristika aktivity  
 

Cílem aktivity je podpora dobrovolnictví a zapojení veřejnosti do 
dobrovolnických programů.  
OS PREVENT z.s. akreditovalo v roce 2014 u Ministerstva vnitra ČR 
dobrovolnický program. Stalo se tedy vysílající organizací, která přijímá a 
školí dobrovolníky. Ti jsou zatím využívání pouze ve vlastní prospěch 
organizace. Pro rok 2016 je plánována větší propagace dobrovolnictví a 
vybudování širší základny dobrovolníků.  
Dobrovolnický program OS PREVENT z.s. má omezený rozpočet. Vysílání 
dobrovolníků do jiných organizací bude realizováno pouze za předpokladu 
zajištění dostatečných finančních zdrojů. 

Časový harmonogram  trvale 

Předpokládaný realizátor OS PREVENT z.s. a další organizace 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, obce, poskytovatelé sociálních a doprovodných služeb, 
NGO, aktivní občané 

Cílová skupina uživatelů  Poskytované sociálních a doprovodných služeb a jejich klienti 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

20 dobrovolníků v několika sociálních a doprovodných službách 

Roční provozní náklady Kč 2016 

346 461 

Předpokládané fin. zdroje Kč 2016 

MPSV 0 

Ministerstvo Vnitra ČR 242 522 

ostatní zdroje 103 939 

Investice celkem 0 

Zdůvodnění investic --- 

 
 

4.3. OPATŘENÍ – Spolupráce a participace 
POPIS OPATŘENÍ 
Na Strakonicku se dobře rozběhl proces komunitního plánování, který je prostředkem k udržení a rozvoji 
sociálních a doprovodných služeb. Je potřeba udržet činnost organizační struktury, pravidelně monitorovat 
plnění plánu a plnění jednotlivých opatření vyhodnocovat, dle potřeby plán aktualizovat nebo připravovat 
akční plány (např. s výhledem na 1 rok). Po třech letech je potřeba zajistit kompletní aktualizaci (plán z roku 
2011 byl zpracován s výhledem na 3 roky).  Samotné sociální služby nemohou kvalitně existovat bez dalšího 
zapojení města Strakonice, obcí a dalších aktivních subjektů a občanů. Stejně tak se nemohou kvalitně 
rozvíjet bez existujících podpůrných struktur, mezi které patří vedle systému komunitního plánování i 
finanční podpora sociálních služeb z rozpočtu obcí. 

AKTIVITY:  
4.3.1. Systém finanční podpory sociálních služeb z rozpočtu města Strakonice   
4.3.2. Udržení procesu komunitního plánování sociálních služeb 
4.3.3. Činnost terénního sociálního pracovníka pro romskou komunitu 

 
 
 
 



 

 

 

50 

 

AKTIVITA:  
4.3.1. Systém finanční podpory sociálních služeb z rozpočtu města Strakonice  
 

Charakteristika aktivity  
 

Cílem aktivity je vytvořit, od roku 2016, dotační program, podporující 
udržení a rozvoj registrovaných poskytovatelů sociálních služeb, vycházející 
z priorit KPSS. Dotační program by měl být: proaktivní – motivující příjemce 
k získání dalších finančních prostředků,  - transparentní (s jasnými pravidly a 
postupy) a podporující organizace s jasným finančním výhledem a 
stabilitou. 

Časový harmonogram  trvale 

Předpokládaný realizátor město Strakonice  

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

--- 

Cílová skupina uživatelů  poskytovatelé sociálních služeb, příjemci sociálních služeb 

Předpokládaný počet 
uživatelů služby   

2016 

 

Roční provozní náklady Kč 2016 

300 000 (z rozpočtu Města Strakonice) 

 
 

AKTIVITA:   
4.3.2. Udržení procesu komunitního plánování sociálních služeb 
 

Charakteristika aktivity  
 

Aktivita je zaměřena zejména na monitoring, informační aktivity a 
vzdělávací aktivity prostřednictvím pokračování činnost řídící skupiny a 
pracovních skupin v rámci procesu komunitního plánování ORP Strakonice. 
Řídící skupina, popř. pracovní skupiny budou pracovat s intenzitou dle 
potřeby. Scházet se budou zajištěných finančních prostředků pro jejich 
činnost tak, aby alespoň 1x ročně proběhlo zhodnocení naplňování plánu a 
dostatečné informovanosti. 
Budou hledány finanční prostředky na aktualizaci stávajícího komunitního 
plánu sociálních služeb pro ORP Strakonice, který byl naposledy tvořen 
v roce 2011 s výhledem na 3 roky. Pro efektivní nastavení pokrytí sociálními 
službami na území Strakonicka, je třeba tento proces udržet živý. 

Časový harmonogram  trvale 

Předpokládaný realizátor MAS Šumavsko, z.s.  

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Město Strakonice, obce ORP, poskytovatelé sociálních služeb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

51 

 

 

AKTIVITA:   
4.3.3. Činnost terénního sociálního pracovníka pro romskou komunitu 
 

Charakteristika aktivity  
 

Cílem aktivity je vytvoření podmínek pro činnost terénního sociálního 
pracovníka pro romskou komunitu. Terénní sociální práce  je zaměřena na 
pomoc lidem žijícím v sociálně vyloučených lokalitách. Vlivem mnoha 
okolností jsou jejich obyvateli především Romové. Terénní sociální 
pracovník je svým klientům průvodcem při řešením každodenních 
problémů; především je ale vede k aktivní snaze vymanit se z pasti 
chudoby, ze závislosti na druhých a na státu. Práce je intenzivní a 
dlouhodobá. Zajišťuje komunikaci a další vztahy romské komunity na území 
regionu s orgány veřejné správy, samosprávy a jinými orgány a 
organizacemi. Provádí potřebné poradenské a konzultační činnosti k 
romské problematice, řeší zásadní problémy romské komunity v oblasti 
občanského soužití, zaměstnanosti, zadluženosti, vzdělání, sociální a další. 
Terénní sociální pracovník vykonává aktivity týkající se zejména v oblasti 
zadluženosti, bytové problematiky, přípravy romských dětí na vyučování a 
jiné. Spolupracuje na projektech, které jsou zaměřeny na romskou 
komunitu.     

Časový harmonogram  2016 

Předpokládaný realizátor Město Strakonice 

Předpokládané 
spolupracující subjekty 

Organizace realizující projekty na podporu menšin, Úřad  vlády České 
republiky, Rada vlády pro záležitosti romské menšiny 

Cílová skupina uživatelů  menšiny 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akční plán byl sestaven v rámci podpory z grantového programu Jihočeského kraje „Podpora 

plánování sociálních služeb na území správních obvodů obcí s rozšířenou působností v Jihočeském 

kraji“. 

Realizátor: Místní akční skupina „MAS Šumavsko, z. s.“ (dříve CHANCE IN NATURE-LAG) v partnerství 

s Městem Strakonice  


